



LIBRO DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist.Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: A - 1144.6 PROD.METALICOS ADQ.MAT.PRIMA						
FAMILIA : BARRA COLD ROLLED						
2360040248	BARRA COLD ROLLED 3/4" (SA)	KGS	9.050	9.050	7.360000	66.61
2360040250	BARRA COLD ROLLED 1/2" (SA)	KGS	11.250	11.250	7.590000	85.39
2360040251	BARRA COLD ROLLED 3/8" (SA)	KGS	9.650	9.650	4.150000	40.05
2360040252	BARRA COLD ROLLED 4" (SA)	KG.	72.150	72.150	43.889200	3,166.61
Total X Familia			102.100	102.100		3,358.65
FAMILIA : BARRA DE ACERO INOXIDABLE						
2360060254	BARRA DE ACERO INOXIDABLE 1" (SA)	KGS	15.600	15.600	44.960000	701.38
2360060259	BARRA DE ACERO INOXIDABLE 3/4" (SA)	KGS	1.800	1.800	37.260000	67.07
2360060260	BARRA DE ACERO INOXIDABLE 5/8" (SA)	KGS	4.450	4.450	44.310000	197.18
Total X Familia			21.850	21.850		965.62
FAMILIA : BARRA DE ALUMINIO						
2360070268	BARRA DE ALUMINIO 1/4" (SA)	KGS	0.600	0.600	46.430000	27.86
2360070270	BARRA DE ALUMINIO 3/8" (SA)	KGS	2.600	2.600	46.240000	120.22
2360070276	BARRA DE ALUMINIO 1/2" (SA)	KGS	5.700	5.700	79.886600	455.35
Total X Familia			8.900	8.900		603.44
FAMILIA : CUADRADO DE ALUMINIO						
2360100828	CUADRADO DE ALUMINIO 3" (SA)	KGS	37.850	37.850	48.490000	1,835.35
Total X Familia			37.850	37.850		1,835.35
FAMILIA : CUADRADO DE COLD ROLLED						
2360110831	CUADRADO DE COLD ROLLED 1" (SA)	KGS	10.100	10.100	50.211300	507.13
2360110832	CUADRADO DE COLD ROLLED 1/2" (SA)	KGS	2.200	2.200	14.140000	31.11
2360110834	CUADRADO DE COLD ROLLED 3/4" (SA)	KGS	0.950	0.950	13.550000	12.87
Total X Familia			13.250	13.250		551.11
FAMILIA : CUADRADO DE LATON						
2360120837	CUADRADO DE LATON 1" (SA)	KGS	5.700	5.700	37.630000	214.49
2360120838	CUADRADO DE LATON 3/8" (SA)	KGS	3.000	3.000	52.050000	156.15
2360120839	CUADRADO DE LATON 3/4" (SA)	KGS	7.100	7.100	37.310000	264.90
2360120840	CUADRADO DE LATON 1/2" (SA)	KGS	2.600	2.600	36.810000	95.71
Total X Familia			18.400	18.400		731.25
FAMILIA : LAMINA DE LATON						
2360191600	LAMINA DE LATON CALIBRE 14 (SA)	KGS	11.400	11.400	43.350000	494.19
2360191601	LAMINA DE LATON CALIBRE 20 (SA)	KGS	3.900	3.900	1.180000	4.60
Total X Familia			15.300	15.300		498.79
FAMILIA : PLACA DE ALUMINIO						
2360234108	PLACA DE ALUMINIO 3/8" (SA)	KGS	1.550	1.550	48.940000	75.86
2360234110	PLACA DE ALUMINIO 1/4" (SA)	KGS	0.400	0.400	54.390000	21.76
Total X Familia			1.950	1.950		97.61
FAMILIA : PLACA DE FIERRO						
2360244117	PLACA DE FIERRO 1/2" (SA)	KGS	68.350	68.350	5.950000	406.68
Total X Familia			68.350	68.350		406.68
FAMILIA : PLACA DE LATON						
2360254118	PLACA DE LATON 1/4" (SA)	KGS	1.200	1.200	3.850000	4.62
2360254119	PLACA DE LATON 1/8" (SA)	KGS	0.450	0.450	3.850000	1.73



LIBRO DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
Total X Familia			1.650	1.650		6.35
FAMILIA : SOLERA COLD ROLLED						
2360275070	SOLERA COLD ROLLED 1 1/4 X 3/16 (SA)	KGS	2.400	2.400	7.720000	18.53
2360275072	SOLERA COLD ROLLED 3/4" X 2" (SA)	KGS	23.550	23.550	15.450000	363.85
2360275073	SOLERA COLD ROLLED 1" X 2" (SA)	KGS	49.050	49.050	27.440900	1,345.98
Total X Familia			75.000	75.000		1,728.35
FAMILIA : SOLERA DE ALUMINIO						
2360285077	SOLERA DE ALUMINIO 2" X 3/16" (SA)	KGS	0.250	0.250	3.750000	0.94
2360285081	SOLERA DE ALUMINIO 1/2" X 1/8" (SA)	KGS	1.150	1.150	52.320000	60.17
2360285084	SOLERA DE ALUMINIO 1/2" X 2" (SA)	KGS	24.900	24.900	68.740700	1,711.64
2360285085	SOLERA DE ALUMINIO 3" X 3/8" (SA)	KGS	0.650	0.650	50.360000	32.73
Total X Familia			26.950	26.950		1,805.48
FAMILIA : SOLERA DE LATON						
2360305087	SOLERA DE LATON 1" X 1/2" (SA)	KGS	7.700	7.700	30.200000	232.54
2360305089	SOLERA DE LATON 1 3/4" X 1/4" (SA)	KGS	0.900	0.900	4.760000	4.28
2360305092	SOLERA DE LATON 1 1/2" X 1/4" (SA)	KGS	3.500	3.500	4.030000	14.11
2360305093	SOLERA DE LATON 1 1/2" X 1/2" (SA)	KGS	8.600	8.600	32.580000	280.19
2360305094	SOLERA DE LATON 3/8" X 1/8" (SA)	KGS	1.050	1.050	29.100000	30.56
2360305095	SOLERA DE LATON 1/2" X 3" (SA)	KGS	22.100	22.100	64.200000	1,418.82
2360305097	SOLERA DE LATON 2 5/16" X 1/16" (SA)	KGS	0.750	0.750	4.320000	3.24
Total X Familia			44.600	44.600		1,983.73
FAMILIA : TUBOS DE COBRE						
2360355403	TUBO DE COBRE 1 1/8" X 1/32" (SA)	KGS	0.900	0.900	39.020000	35.12
2360355407	TUBO DE COBRE M 1/2" (SA)	MTS	38.900	38.900	103.366200	4,020.95
2360355408	TUBO DE COBRE M 3/4" (SA)	MTS	23.400	23.400	180.553800	4,224.96
2360355410	TUBO DE COBRE L 1/2" (SA)	MTS	42.200	42.200	122.434100	5,166.72
2360355411	TUBO DE COBRE L 3/4" (SA)	MTS	30.500	30.500	221.977700	6,770.32
Total X Familia			135.900	135.900		20,218.06
FAMILIA : TUBOS DE LATON						
2360385408	TUBO DE LATON 1 1/16" X 1/8" (SA)	KGS	8.400	8.400	142.000000	1,192.80
2360385410	TUBO DE LATON 1/2" X 1/32" (SA)	KGS	0.500	0.500	12.520000	6.26
2360385411	TUBO DE LATON 7/8" X 1/8" (SA)	KGS	4.400	4.400	32.750000	144.10
2360385412	TUBO DE LATON 3/4 X 1/32" (SA)	KGS	0.700	0.700	13.310000	9.32
2360385413	TUBO DE LATON 1" X 1/32" (SA)	KGS	0.600	0.600	12.520000	7.51
2360385415	TUBO DE LATON 1 1/4" X 1/32" (SA)	KGS	1.750	1.750	12.520000	21.91
Total X Familia			16.350	16.350		1,381.90
Total del ALMACEN LEON			588.400	588.400		36,172.38



LIBRO DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: C - 1144.7 PROD. DE CUERO, PIEL, PLASTICO						
FAMILIA : BARRA DE TEFLON						
2370010289	BARRA DE TEFLON 1/2" (SC)	KGS	0.500	0.500	402.430000	201.22
Total X Familia			0.500	0.500		201.22
FAMILIA : BARRA NAYLAMID						
2370020294	BARRA NAYLAMID 3/4" (SC)	KGS	0.250	0.250	64.350000	16.09
2370020295	BARRA NAYLAMID 1/2" (SC)	KGS	0.100	0.100	181.350000	18.14
Total X Familia			0.350	0.350		34.22
FAMILIA : PLACA NAYLAMID						
23701122	PLACA NAYLAMID 1/4" (SC)	KGS	2.150	2.150	55.000000	118.25
Total X Familia			2.150	2.150		118.25
Total del ALMACEN LEON			3.000	3.000		353.69



LIBRO DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: B - 1144.9 OTROS PROD. Y MCIAS. ADQ. MAT						
FAMILIA : ABRASIVO CARBURO DE SILICIO						
2390010001	ABRASIVO CARBURO DE SILICIO C-36 (SB)	KGS	3.000	3.000	9.910000	29.73
2390010002	ABRASIVO CARBURO DE SILICIO C-77 (SB)	KGS	2.000	2.000	9.910000	19.82
Total X Familia			5.000	5.000		49.55
FAMILIA : ABRASIVO MICROGRIT						
2390020003	ABRASIVO MICROGRIT WCA15T (SB)	KGS	20.000	20.000	248.848400	4,976.97
2390020004	ABRASIVO MICROGRIT WCA25T (SB)	KGS	20.000	20.000	351.232800	7,024.66
2390020005	ABRASIVO MICROGRIT WCA5T (SB)	KGS	51.700	51.700	64.890000	3,354.81
2390020006	ABRASIVO MICROGRIT WCA12T (SB)	KGS	20.000	20.000	142.694300	2,853.89
2390020007	ABRASIVO MICROGRIT WCA9T (SB)	KGS	20.000	20.000	339.786100	6,795.72
2390020008	ABRASIVO MICROGRIT WCA3T (SB)	KGS	49.550	49.550	156.184900	7,738.96
Total X Familia			181.250	181.250		32,745.01
FAMILIA : CERA						
2390060565	CERA # 5 (SB)	PZA	9.000	9.000	124.432300	1,119.89
2390060567	CERA BLOQUEADORA # 430 (SB)	PZA	16.000	16.000	469.754500	7,516.07
2390060568	CERA VERDE # 16 (SB)	PZA	9.000	9.000	1,872.207600	16,849.87
Total X Familia			34.000	34.000		25,485.83
FAMILIA : CHAPOPOTE						
2390080577	CHAPOPOTE # 1366A (SB)	KGS	25.000	25.000	1.790000	44.75
Total X Familia			25.000	25.000		44.75
FAMILIA : CHAPOPOTE GUGOLZ PITCH						
2390090580	CHAPOPOTE GUGOLZ PITCH # 73 (SB)	KGS	49.000	49.000	919.340400	45,047.68
2390090581	CHAPOPOTE GUGOLZ PITCH #64 (SB)	KG	1.000	1.000	559.497800	559.50
2390090582	CHAPOPOTE GUGOLZ PITCH # 55 (SB)	KG	1.000	1.000	559.497800	559.50
Total X Familia			51.000	51.000		46,166.68
FAMILIA : MADERAS						
2390141673	TRIPLAY (SB)	PZA	2.000	2.000	327.500000	655.00
Total X Familia			2.000	2.000		655.00
FAMILIA : PULIDOR RHODAX						
2390204181	PULIDOR CR30 (SB)	KGS	2.300	2.300	1,739.654000	4,001.20
2390204182	PULIDOR CR125 (SB)	KGS	4.800	4.800	1,739.654000	8,350.34
Total X Familia			7.100	7.100		12,351.54
FAMILIA : PULIDOR BARNNESITE						
2390214184	PULIDOR BARNNESITE # 4858 (SB)	KGS	14.000	14.000	8.130000	113.82
Total X Familia			14.000	14.000		113.82
FAMILIA : PULIDOR						
2390250002	PULIDOR UNICOL 7540P	LTS	18.000	18.000	309.829800	5,576.94
2390254188	PULIDOR POLISHING # 76 (SB)	KGS	38.000	38.000	44.340000	1,684.92
Total X Familia			56.000	56.000		7,261.86
FAMILIA : PULIDOR UNICER						
2390264189	PULIDOR UNICER 14 (SB)	KGS	23.000	23.000	63.930000	1,470.39
Total X Familia			23.000	23.000		1,470.39
FAMILIA : PULIDOR RED ROUGE						
2390284191	PULIDOR V.25 RED ROUGE (SB)	KGS	21.000	21.000	0.080000	1.68



LIBRO DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
	Total X Familia		21.000	21.000		1.68
FAMILIA :	PULIDOR ZIROX -K					
2390304193	PULIDOR ZIROX -K (SB)	KGS	40.000	40.000	286.800000	11,472.00
	Total X Familia		40.000	40.000		11,472.00
FAMILIA :	VIDRIO BAF					
2390365562	VIDRIO BAF 51 (SB)	KGS	1.800	1.800	279.720000	503.50
	Total X Familia		1.800	1.800		503.50
FAMILIA :	VIDRIO BAFN					
2390375564	VIDRIO BAFN-11 (SB)	KGS	5.250	5.250	28.940000	151.94
	Total X Familia		5.250	5.250		151.94
FAMILIA :	VIDRIO BALF					
2390395566	VIDRIO BALF 05 (SB)	KGS	1.450	1.450	867.240000	1,257.50
	Total X Familia		1.450	1.450		1,257.50
FAMILIA :	VIDRIO BASF					
2390405567	VIDRIO BASF2 (SB)	KGS	11.950	11.950	11.080000	132.41
2390405568	VIDRIO BASF4 (SB)	KGS	4.900	4.900	23.920000	117.21
	Total X Familia		16.850	16.850		249.61
FAMILIA :	VIDRIO F					
2390425571	VIDRIO F2 (SB)	KGS	18.300	18.300	544.032400	9,955.79
2390425572	VIDRIO F6 (SB)	KGS	19.150	19.150	772.270000	14,788.97
	Total X Familia		37.450	37.450		24,744.76
FAMILIA :	VIDRIO FK					
2390435573	VIDRIO FK -5 (SB)	KGS	14.300	14.300	1,563.580000	22,359.19
	Total X Familia		14.300	14.300		22,359.19
FAMILIA :	VIDRIO K					
2390455576	VIDRIO K5 (SB)	KGS	1.450	1.450	74.340000	107.79
	Total X Familia		1.450	1.450		107.79
FAMILIA :	VIDRIO KF					
2390465577	VIDRIO KF6 (SB)	KGS	4.750	4.750	24.760000	117.61
	Total X Familia		4.750	4.750		117.61
FAMILIA :	VIDRIO LAF					
2390475579	VIDRIO LAF21 (SB)	KGS	7.000	7.000	7,139.230000	49,974.61
	Total X Familia		7.000	7.000		49,974.61
FAMILIA :	VIDRIO LAK					
2390485580	VIDRIO LAK 10 (SB)	KGS	1.700	1.700	894.710000	1,521.01
	Total X Familia		1.700	1.700		1,521.01
FAMILIA :	VIDRIO LAK N					
2390495582	VIDRIO LAK-N-7 (SB)	KGS	8.500	8.500	30.340000	257.89
	Total X Familia		8.500	8.500		257.89
FAMILIA :	VIDRIO LANF					
2390505583	VIDRIO LANF2 (SB)	KGS	3.200	3.200	64.490000	206.37
	Total X Familia		3.200	3.200		206.37
FAMILIA :	VIDRIO LLF					
2390515584	VIDRIO LLF1 (SB)	KGS	6.500	6.500	4.040000	26.26
	Total X Familia		6.500	6.500		26.26



LIBRO DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 3

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : VIDRIO PYREX						
2390525592	VIDRIO PYREX 1" X 3/4" (SB)	PZA	12.000	12.000	0.140000	1.68
	Total X Familia		12.000	12.000		1.68
FAMILIA : VIDRIO PYREX AEREAAL						
2390535595	VIDRIO PYREX AEREAAL 12X12X1/8" (SB)	KGS	3.650	3.650	151.510000	553.01
	Total X Familia		3.650	3.650		553.01
FAMILIA : VIDRIO SF						
2390545599	VIDRIO SF 15 (SB)	KGS	2.600	2.600	744.290000	1,935.15
2390545602	VIDRIO SF 2 (SB)	KGS	28.100	28.100	167.499300	4,706.73
2390545603	VIDRIO SF 4 (SB)	KGS	0.250	0.250	756.160000	189.04
2390545606	VIDRIO SF 6 (SB)	KGS	12.650	12.650	460.623000	5,826.88
	Total X Familia		43.600	43.600		12,657.81
FAMILIA : VIDRIO SK						
2390565609	VIDRIO SK 04 (SB)	KGS	19.150	19.150	153.541000	2,940.31
2390565610	VIDRIO SK 05 (SB)	KGS	20.400	20.400	751.460000	15,329.78
	Total X Familia		39.550	39.550		18,270.09
FAMILIA : VIDRIO SSK						
2390575612	VIDRIO SSK-2 (SB)	KGS	0.350	0.350	16.830000	5.89
	Total X Familia		0.350	0.350		5.89
FAMILIA : OTROS PRODUCTOS ADQ. MATERIA PRIMA						
2390601001	PINTURA EN AEROSOL NEGRO MATE COMEX (SBFCO		16.000	16.000	88.995200	1,423.92
2390601002	ALGODON PLISADO LAZZER 300 GR. BOL		14.000	14.000	54.200000	758.80
	Total X Familia		30.000	30.000		2,182.72
	Total del ALMACEN LEON		698.700	698.700		272,967.35



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: G - 1151.1.01 MAT. Y UTILES DE OFICINA						
FAMILIA : BLOCK (PAPELERIA)						
2110040337	BLOCK POLIZA DE CHEQUE (SG)	PZA	8.000	8.000	44.643300	357.15
2110040338	BLOCK DE RAYA (SG)	PZA	6.000	6.000	7.711500	46.27
Total X Familia			14.000	14.000		403.42
FAMILIA : BORRADOR MAGNETICO FIELTRO						
2110060354	BORRADOR MAGNETICO FIELTRO (SG)	PZA	47.000	47.000	8.050600	378.38
Total X Familia			47.000	47.000		378.38
FAMILIA : BROCHE PAPELERIA						
211003361	BROCHE BACO 8cm C/50 (SG)	CAJ	10.000	10.000	76.720000	767.20
Total X Familia			10.000	10.000		767.20
FAMILIA : CAJA DE ARCHIVO						
2110080401	CAJA ARCHIVO MUERTO OFICIO REFORZADA (SG)	PZA	16.000	16.000	169.050200	2,704.80
Total X Familia			16.000	16.000		2,704.80
FAMILIA : CHAROLAS PAPELERIA						
21101070583	CHAROLA 2 NIVELES (SG)	PZA	5.000	5.000	130.175000	650.88
Total X Familia			5.000	5.000		650.88
FAMILIA : CARPETAS BLANCAS (PAPELERIA)						
2110110420	CARPETA 1" BLANCA (SG)	PZA	30.000	30.000	30.601900	918.06
2110110421	CARPETA 2" BLANCA (SG)	PZA	11.000	11.000	62.870000	691.57
2110110422	CARPETA 1 1/2" BLANCA (SG)	PZA	10.000	10.000	56.591000	565.91
2110110423	CARPETA 3" BLANCA (SG)	PZA	27.000	27.000	87.842500	2,371.75
2110110425	CARPETA 1/2" BLANCA (SG)	PZA	36.000	36.000	34.786800	1,252.32
Total X Familia			114.000	114.000		5,799.61
FAMILIA : CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA						
2110160571	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA (SG)	PZA	19.000	19.000	75.901000	1,442.12
Total X Familia			19.000	19.000		1,442.12
FAMILIA : CHINCHETAS PAPELERIA						
2110180584	CHINCHETAS C/100 PZAS (SG)	CAJ	4.000	4.000	15.308600	61.23
Total X Familia			4.000	4.000		61.23
FAMILIA : CINTA CANELA						
2110190594	CINTA CANELA 2" (SG)	PZA	32.000	32.000	20.448000	654.34
Total X Familia			32.000	32.000		654.34
FAMILIA : CINTA DIUREX						
2110200598	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" (SG)	PZA	16.000	16.000	15.289600	244.63
2110200601	CINTA INVISIBLE 19MM X 65.8M ARO GRANDE (SG)	PZA	6.000	6.000	133.890000	803.34
2110200602	CINTA INVISIBLE 19MM X 32.9M ARO CHICO (SG)	PZA	7.000	7.000	57.568800	402.98
Total X Familia			29.000	29.000		1,450.96
FAMILIA : CINTA MASKING						
2110210615	CINTA MASKING 2" (SG)	PZA	11.000	11.000	49.542100	544.96
2110210616	CINTA MASKING 1" (SG)	PZA	11.000	11.000	33.880200	372.68
2110210617	CINTA MASKING 1/2" (SG)	PZA	8.000	8.000	13.050000	104.40
2110210618	CINTA MASKING TAPE 3/4" (SI)	PZA	8.000	8.000	24.000400	192.00
Total X Familia			38.000	38.000		1,214.05
FAMILIA : CINTA DOBLE CARA						



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2110230621	CINTA DOBLE CARA 24 X 33 (SG)	PZA	1.000	1.000	65.250000	65.25
	Total X Familia		1.000	1.000		65.25
FAMILIA : CLIPS CUADRITO						
2110240631	CLIP CUADRITO #2 (SG)	CAJ	6.000	6.000	7.640000	45.84
2110240632	CLIP CUADRITO #1 (SG)	CAJ	18.000	18.000	8.870000	159.66
	Total X Familia		24.000	24.000		205.50
FAMILIA : CLIPS MARIPOSA GIGANTE						
2110250633	CLIP MARIPOSA GIGANTE #1 (SG)	CAJ	3.000	3.000	11.611000	34.83
2110250634	CLIP MARIPOSA GIGANTE #2 (SG)	CAJ	5.000	5.000	20.195000	100.97
	Total X Familia		8.000	8.000		135.81
FAMILIA : CLIPS REVERSIBLE						
2110260635	CLIP REVERSIBLE MEDIANO 32MM (SG)	PZA	285.000	285.000	1.904000	542.64
2110260636	CLIP REVERSIBLE CHICO 25MM (SG)	PZA	200.000	200.000	1.433800	286.76
2110260637	CLIP REVERSIBLE GRANDE 50MM (SG)	PZA	173.000	173.000	2.833400	490.18
	Total X Familia		658.000	658.000		1,319.58
FAMILIA : CONOS DE PAPEL						
2110270799	CONOS DE PAPEL (C/250 PZAS.) (SG)	PAQ	17.000	17.000	36.022100	612.38
	Total X Familia		17.000	17.000		612.38
FAMILIA : CORDON (PAPELERIA)						
2110280821	CORDON PARA GAFETE (SG)	PZA	145.000	145.000	2.526600	366.36
	Total X Familia		145.000	145.000		366.36
FAMILIA : CORRECTOR LIQUIDO						
2110290822	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA (SG)	PZA	4.000	4.000	10.330000	41.32
2110290824	CORRECTOR TIPO CINTILLA (SG)	PZA	6.000	6.000	45.520000	273.12
	Total X Familia		10.000	10.000		314.44
FAMILIA : CUENTA FACIL						
2110300844	CUENTA FACIL (SG)	PZA	3.000	3.000	7.262000	21.79
	Total X Familia		3.000	3.000		21.79
FAMILIA : DESENGRAPADORA (UÑAS)						
2110310848	DESENGRAPADORA (UÑAS) (SG)	PZA	5.000	5.000	12.025200	60.13
	Total X Familia		5.000	5.000		60.13
FAMILIA : ENGRAPADORA						
2110330870	ENGRAPADORA METALICA (SG)	PZA	7.000	7.000	76.206400	533.44
	Total X Familia		7.000	7.000		533.44
FAMILIA : ESTUCHE PARA CDS						
2110351455	ESTUCHE PARA MINI-CD (SG)	PZA	3.000	3.000	49.000000	147.00
	Total X Familia		3.000	3.000		147.00
FAMILIA : ETIQUETAS						
2110361458	ETIQUETAS # 09 (SG)	PQT	2.000	2.000	34.800000	69.60
2110361467	ETIQUETA LASER MINI CD (HOJA C/6 PIEZAS)(SG)	HOJ	16.000	16.000	3.910000	62.56
	Total X Familia		18.000	18.000		132.16
FAMILIA : ETIQUETAS BANDERITAS						
2110371469	ETIQUETAS BANDERITAS 1" X 1.7" (SG)	PQT	40.000	40.000	30.568900	1,222.76
	Total X Familia		40.000	40.000		1,222.76
FAMILIA : ETIQUETAS P/ IMPRESORA LASER						



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 3

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2110381472	ETIQUETA LASER PARA CD (HOJA C/2 PIEZAS)(SG)	HOJ	8.000	8.000	3.720800	29.77
2110381473	PORTADA Y CONTRAPORTADA P/ESTUCHE CD-	PZA	60.000	60.000	8.385300	503.12
	Total X Familia		68.000	68.000		532.88
FAMILIA : EXACTO (NAVAJA)						
2110391475	EXACTO NAVAJA ANCHA (SG)	PZA	11.000	11.000	26.703800	293.74
	Total X Familia		11.000	11.000		293.74
FAMILIA : FOLDER ARCHIVO COLGANTE						
2110401511	FOLDER ARCHIVO COLGANTE CARTA (SG)	PZA	566.000	566.000	2.990000	1,692.34
2110401512	FOLDER ARCHIVO COLGANTE OFICIO (SG)	PZA	197.000	197.000	8.870100	1,747.41
	Total X Familia		763.000	763.000		3,439.75
FAMILIA : FOLDER CARTA						
2110431517	FOLDER CARTA (SG)	PZA	746.000	746.000	1.785900	1,332.28
2110431519	FOLDER CARTA DE COLOR (SG)	PZA	161.000	161.000	4.300500	692.38
	Total X Familia		907.000	907.000		2,024.66
FAMILIA : FOLDER OFICIO						
2110441520	FOLDER OFICIO (SG)	PZA	385.000	385.000	1.919100	738.85
	Total X Familia		385.000	385.000		738.85
FAMILIA : GISES						
2110461537	GISES BLANCOS (SG)	PZA	40.000	40.000	1.508000	60.32
	Total X Familia		40.000	40.000		60.32
FAMILIA : GOMAS PAPELERIA						
2110471538	GOMA DE MIGAJON CHICA (SG)	PZA	39.000	39.000	2.250500	87.77
	Total X Familia		39.000	39.000		87.77
FAMILIA : GRAPAS (PAPELERIA)						
2110481543	GRAPAS (SG)	CAJ	15.000	15.000	23.170000	347.55
	Total X Familia		15.000	15.000		347.55
FAMILIA : LAPIZ BICOLOR						
2110501635	LAPIZ BICOLOR (SG)	PZA	2.000	2.000	3.191900	6.38
	Total X Familia		2.000	2.000		6.38
FAMILIA : LAPICES						
2110521637	LAPIZ MIRADO # 2 (SG)	PZA	109.000	109.000	3.310600	360.86
	Total X Familia		109.000	109.000		360.86
FAMILIA : LIBRETA						
2110531639	LIBRETA FORMA FRANCESA 100 HOJAS (SG)	PZA	20.000	20.000	16.520000	330.40
2110531640	LIBRETA PROFESIONAL CUADRICULA (SG)	PZA	10.000	10.000	16.576000	165.76
2110531641	LIBRETA FORMA FRANCESA PASTA DURA (SG)	PZA	7.000	7.000	42.511000	297.58
2110531643	LIBRETA REGISTRO VISITANTES (SG)	PZA	8.000	8.000	170.273200	1,362.19
2110531644	LIBRETA PROFESIONAL RAYA (SG)	PZA	10.000	10.000	16.545400	165.45
	Total X Familia		55.000	55.000		2,321.38
FAMILIA : MARCADORES (PLUMONES)						
2110551707	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA (SG)	PZA	38.000	38.000	17.640400	670.34
2110551709	MARCATEXTO VARIOS COLORES (SG)	PZA	30.000	30.000	9.238800	277.16
2110551711	MARCADOR PARA PINTARRON (SG)	PZA	70.000	70.000	17.148600	1,200.40
	Total X Familia		138.000	138.000		2,147.90
FAMILIA : MICAS						
2110563922	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA (SG)	PZA	961.000	961.000	1.380100	1,326.28



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 4

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2110563923	MICA 13.5 X 9 CMS PARA ENMICADORA (SG)	PZA	89.000	89.000	1.588600	141.39
2110563924	MICA 11.5 X 8 CM PARA ENMICADORA (SG)	PZA	151.000	151.000	1.022500	154.40
2110563925	MICA 22.9 X 29.3 CM PARA ENMICADORA (SG)	PZA	14.000	14.000	4.643000	65.00
Total X Familia			1,215.000	1,215.000		1,687.06
FAMILIA : MINAS						
2110573926	MINAS 0.5MM (SG)	PZA	3.000	3.000	6.820700	20.46
Total X Familia			3.000	3.000		20.46
FAMILIA : NAVAJAS (REPUESTO)						
2110583956	NAVAJA PARA EXACTO CHICA (SG)	PZA	68.000	68.000	0.698100	47.47
2110583958	NAVAJA PARA EXACTO GRANDE (SG)	PZA	182.000	182.000	1.270700	231.27
2110583959	NAVAJA DE UN FILO (SG)	PZA	43.000	43.000	1.300200	55.91
Total X Familia			293.000	293.000		334.65
FAMILIA : PAPEL BOND CARTA						
2110613993	PAPEL BOND CARTA BLANCO (C/500) (SG)	PQT	186.000	186.000	77.558300	14,425.84
2110613994	PAPEL BOND CARTA NARANJA (C/100) (SG)	PQT	1.000	1.000	44.080000	44.08
2110613995	PAPEL BOND CARTA ROJO (C/100) (SG)	PQT	2.000	2.000	38.148500	76.30
2110613996	PAPEL BOND CARTA COLORES (C/100) (SG)	PQT	5.000	5.000	55.442000	277.21
2110613997	PAPEL BOND CARTA PAJA (C/100) (SG)	PQT	3.000	3.000	32.171100	96.51
2110613999	PAPEL BOND CARTA ROSA (C/100) (SG)	PQT	1.000	1.000	25.635000	25.64
Total X Familia			198.000	198.000		14,945.58
FAMILIA : PAPEL BOND OFICIO						
2110624001	PAPEL BOND OFICIO BLANCO (C/500) (SG)	PQT	13.000	13.000	55.006400	715.08
Total X Familia			13.000	13.000		715.08
FAMILIA : PAPEL MEMBRETADO						
2110654012	PAPEL MEMBRETADO ESPECIAL C/25 (SG)	PQT	3.000	3.000	99.470000	298.41
Total X Familia			3.000	3.000		298.41
FAMILIA : PAPEL OPALINA						
2110664018	PAPEL OPALINA GRUESO CARTA (SG)	PZA	536.000	536.000	0.795000	426.12
2110664019	PAPEL OPALINA DELGADO CARTA (SG)	PZA	21.000	21.000	0.474100	9.96
Total X Familia			557.000	557.000		436.08
FAMILIA : PAPEL ROTAFOLIO						
2110674027	PAPEL PARA PLOTER 61 X 91 (SG)	PZA	83.000	83.000	2.760000	229.08
Total X Familia			83.000	83.000		229.08
FAMILIA : PEGAMENTO (PAPELERIA)						
2110734053	PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO JUMBO (SG)	PZA	13.000	13.000	20.190000	262.47
2110734054	PEGAMENTO EN BROCHA KOLA LOKA (SG)	PZA	2.000	2.000	21.475000	42.95
2110734055	PEGAMENTO PLASTILOKA SUPER RAPIDO (SG)	PZA	2.000	2.000	16.870000	33.74
2110734056	PEGAMENTO KOLA LOKA 2G (SG)	PZA	9.000	9.000	18.610000	167.49
2110734057	PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO CHICO (SG)	PZA	16.000	16.000	8.477400	135.64
Total X Familia			42.000	42.000		642.29
FAMILIA : PERFORADORAS						
2110744069	PERFORADORA FIERRO 2 ORIFICIOS (SG)	PZA	3.000	3.000	295.599600	886.80
Total X Familia			3.000	3.000		886.80
FAMILIA : PLUMAS						
2110784138	PLUMA PUNTO MEDIANO (SG)	PZA	62.000	62.000	2.844800	176.38
2110784139	PLUMA PUNTO FINO (SG)	PZA	83.000	83.000	3.280000	272.24
Total X Familia			145.000	145.000		448.62



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 5

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : PORTA DOCUMENTOS						
2110804143	PORTA CREDENCIAL TRANSPARENTE	(SG) PZA	94.000	94.000	6.832400	642.25
Total X Familia			94.000	94.000		642.25
FAMILIA : POST-IT PAPELERIA						
2110814148	POST-IT 3" X 3" (GRANDE) (SG)	BLO	38.000	38.000	10.337300	392.82
2110814149	POST-IT 2" X 3" (MEDIANO) (SG)	BLO	42.000	42.000	5.610000	235.62
2110814150	POST-IT 1 1/2" X 2" (CHIQUITO) (SG)	BLO	53.000	53.000	4.048300	214.56
Total X Familia			133.000	133.000		843.00
FAMILIA : RECOPIADORES						
2110824200	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA	(SG) PZA	16.000	16.000	34.661200	554.58
2110824201	RECOPIADOR TAMAÑO ESQUELA	(SG) PZA	149.000	149.000	13.676000	2,037.72
Total X Familia			165.000	165.000		2,592.30
FAMILIA : REGLA						
2110834826	REGLA METALICA 30cm 20mm	(SG) PZA	3.000	3.000	11.050100	33.15
Total X Familia			3.000	3.000		33.15
FAMILIA : SACAPUNTAS						
2110864844	SACAPUNTAS ELECTRICO	(SG) PZA	1.000	1.000	383.715000	383.71
2110864845	SACAPUNTAS	(SG) PZA	10.000	10.000	4.940900	49.41
Total X Familia			11.000	11.000		433.12
FAMILIA : SEPARADOR DE PLASTICO						
2110884859	SEPARADORES ENUMERADOS 1 AL 15	(SG) PQT	42.000	42.000	43.800000	1,839.60
2110884861	SEPARADOR DE PLASTICO COLORES C/5	(SG) PQT	8.000	8.000	29.390000	235.12
Total X Familia			50.000	50.000		2,074.72
FAMILIA : SOBRE BOLSA MANILA						
2110905060	SOBRE BOLSA MANILA ESQUELA	(SG) PZA	100.000	100.000	2.030000	203.00
2110905061	SOBRE BOLSA MANILA NOMINA	(SG) PZA	100.000	100.000	0.556800	55.68
2110905062	SOBRE BOLSA MANILA CARTA	(SG) PZA	193.000	193.000	2.740100	528.84
2110905064	SOBRE BOLSA MANILA DOBLE CARTA	(SG) PZA	89.000	89.000	3.687700	328.21
2110905065	SOBRE BOLSA MANILA OFICIO	(SG) PZA	94.000	94.000	3.607400	339.10
Total X Familia			576.000	576.000		1,454.82
FAMILIA : SOPORTES						
2110925101	SOPORTE METALICO PARA LIBROS	(SG) PZA	4.000	4.000	29.187000	116.75
Total X Familia			4.000	4.000		116.75
FAMILIA : TIJERAS (PAPELERIA)						
2110965306	TIJERAS	(SG) PZA	20.000	20.000	28.421400	568.43
Total X Familia			20.000	20.000		568.43
FAMILIA : TINTAS (PAPELERIA)						
2110975310	TINTA ROLL-ON ROJA	(SG) PZA	3.000	3.000	14.629400	43.89
Total X Familia			3.000	3.000		43.89
FAMILIA : UTENSILIOS DESECHABLES						
2110995481	SERVILLETA DESECHABLE	(SG) PZA	6,000.000	6,000.000	0.076300	457.80
2110995482	VASO DESECHABLE	(SG) PZA	1,936.000	1,936.000	0.443400	858.42
2110995485	CUCHARA DESECHABLE	(SG) PZA	560.000	560.000	0.689300	386.01
2110995486	TENEDOR DESECHABLE	(SG) PZA	224.000	224.000	0.688800	154.29
2110995487	FILTRO PARA CAFETERA	(SG) PZA	755.000	755.000	0.184200	139.07
2110995489	PLATO DESECHABLE 6"	(SG) PZA	500.000	500.000	1.260000	630.00
Total X Familia			9,975.000	9,975.000		2,625.59



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 6

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : ARILO METALICO						
2120030145	ARILLO METALICO 3/8" NEGRO (SG)	PZA	152.000	152.000	1.675300	254.65
2120030146	ARILLO METALICO 1" NEGRO (SG)	PZA	68.000	68.000	4.928800	335.16
2120030147	ARILLO METALICO 1 1/4" NEGRO (SG)	PZA	16.000	16.000	7.340000	117.44
2120030148	ARILLO METALICO 1/4" NEGRO (SG)	PZA	57.000	57.000	1.123400	64.03
2120030149	ARILLO METALICO 3/4" NEGRO (SG)	PZA	42.000	42.000	3.132100	131.55
2120030150	ARILLO METALICO 7/16" BLANCO (SG)	PZA	186.000	186.000	1.972600	366.90
2120030151	ARILLO METALICO 9/16 " NEGRO (SG)	PZA	64.000	64.000	2.656500	170.02
2120030152	ARILLO METALICO 5/16" NEGRO (SG)	PZA	524.000	524.000	1.442200	755.71
Total X Familia			1,109.000	1,109.000		2,195.46
FAMILIA : CARTUCHO TINTA IMPRESORA						
2120060113	CARTUCHO NEGRO TN310BK (SG)	PZA	1.000	1.000	1,645.321900	1,645.32
2120060114	CARTUCHO AMARILLO TN310Y (SG)	PZA	3.000	3.000	1,405.935200	4,217.81
2120060115	CARTUCHO MAGENTA TN310M (SG)	PZA	2.000	2.000	1,511.779000	3,023.56
2120060116	CARTUCHO CYAN TN310C (SG)	PZA	2.000	2.000	1,471.576000	2,943.15
2120060121	CARTUCHO NEGRO CD971 (SG)	PZA	1.000	1.000	348.000000	348.00
2120060122	CARTUCHO CYAN CD972 (SG)	PZA	1.000	1.000	255.200000	255.20
2120060123	CARTUCHO MAGENTA CD973 (SG)	PZA	1.000	1.000	255.200000	255.20
2120060124	CARTUCHO AMARILLO CD974 (SG)	PZA	1.000	1.000	255.200000	255.20
2120060126	CARTUCHO CYAN CN050A (SG)	PZA	1.000	1.000	431.004500	431.00
2120060127	CARTUCHO MAGENTA CN051A (SG)	PZA	1.000	1.000	432.680000	432.68
2120060128	CARTUCHO AMARILLO CN052A (SG)	PZA	2.000	2.000	421.466700	842.93
2120060129	CARTUCHO NEGRO CN053A (SG)	PZA	2.000	2.000	860.771500	1,721.54
2120060130	CARTUCHO CYAN CN054A (SG)	PZA	2.000	2.000	410.097800	820.20
2120060131	CARTUCHO MAGENTA CN055A (SG)	PZA	2.000	2.000	410.097800	820.20
2120060132	CARTUCHO AMARILLO CN056A (SG)	PZA	2.000	2.000	424.057800	848.12
2120060133	CARTUCHO CYAN T103220 (SG)	PZA	1.000	1.000	455.880000	455.88
2120060134	CARTUCHO MAGENTA T103320 (SG)	PZA	1.000	1.000	455.880000	455.88
2120060135	CARTUCHO AMARILLO T103420 (SG)	PZA	2.000	2.000	451.240000	902.48
2120060137	CARTUCHO NEGRO CZ129A (SG)	PZA	1.000	1.000	883.920000	883.92
2120060138	CARTUCHO CYAN CZ130A (SG)	PZA	1.000	1.000	735.440000	735.44
2120060139	CARTUCHO MAGENTA CZ131A (SG)	PZA	1.000	1.000	735.440000	735.44
2120060140	CARTUCHO AMARILLO CZ132A (SG)	PZA	1.000	1.000	735.440000	735.44
2120060451	CARTUCHO NEGRO C6615D (SG)	PZA	1.000	1.000	685.560000	685.56
2120060452	CARTUCHO NEGRO C6614D (SG)	PZA	1.000	1.000	610.300000	610.30
2120060454	CARTUCHO NEGRO 51645A (SG)	PZA	1.000	1.000	974.400000	974.40
2120060458	CARTUCHO COLOR C6578D (SG)	PZA	2.000	2.000	663.146600	1,326.29
2120060459	CARTUCHO COLOR C1823D (SG)	PZA	2.000	2.000	475.497500	951.00
2120060465	CARTUCHO MAGENTA CE413A (SG)	PZA	3.000	3.000	1,900.393800	5,701.18
2120060466	CARTUCHO AMARILLO CE412A (SG)	PZA	3.000	3.000	1,780.628800	5,341.89
2120060467	CARTUCHO CYAN CE411A (SG)	PZA	3.000	3.000	1,823.520000	5,470.56
2120060468	CARTUCHO NEGRO CE410A (SG)	PZA	3.000	3.000	1,387.940000	4,163.82
2120060469	CARTUCHO MAGENTA CE313A (SG)	PZA	2.000	2.000	1,137.960000	2,275.92
2120060471	CARTUCHO CYAN CE311A (SG)	PZA	2.000	2.000	1,137.960000	2,275.92
2120060472	CARTUCHO NEGRO CE310A (SG)	PZA	1.000	1.000	966.860000	966.86
2120060479	CARTUCHO NEGRO C4906A (SG)	PZA	2.000	2.000	1,034.920000	2,069.84
2120060480	CARTUCHO NEGRO CB436A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,218.000000	1,218.00
2120060481	CARTUCHO AMARILLO C4905A (SG)	PZA	2.000	2.000	332.920000	665.84
2120060482	CARTUCHO MAGENTA C4904A (SG)	PZA	2.000	2.000	332.920000	665.84
2120060483	CARTUCHO CYAN C4903A (SG)	PZA	2.000	2.000	332.920000	665.84
2120060484	CARTUCHO NEGRO C4902A (SG)	PZA	2.000	2.000	444.280000	888.56



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 7

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2120060485	CARTUCHO NEGRO TN115BK (SG)	PZA	1.000	1.000	1,523.090000	1,523.09
2120060486	CARTUCHO AMARILLO TN115Y (SG)	PZA	1.000	1.000	2,115.430000	2,115.43
2120060487	CARTUCHO MAGENTA TN115M (SG)	PZA	1.000	1.000	2,115.430000	2,115.43
2120060488	CARTUCHO CYAN TN115C (SG)	PZA	1.000	1.000	2,115.430000	2,115.43
2120060489	CARTUCHO COLOR CL-41 (SG)	PZA	1.000	1.000	640.320000	640.32
2120060490	CARTUCHO NEGRO PG-40 (SG)	PZA	3.000	3.000	475.600000	1,426.80
2120060496	CARTUCHO MAGENTA CLARO C8775-W (SG)	PZA	1.000	1.000	160.840000	160.84
2120060497	CARTUCHO CYAN CLARO C8774-W (SG)	PZA	1.000	1.000	160.840000	160.84
2120060498	CARTUCHO AMARILLO C8773-W (SG)	PZA	1.000	1.000	244.900000	244.90
2120060499	CARTUCHO MAGENTA C8772-W (SG)	PZA	1.000	1.000	261.000000	261.00
2120060500	CARTUCHO CYAN C8771-W (SG)	PZA	1.000	1.000	261.000000	261.00
2120060501	CARTUCHO NEGRO C8721-W (SG)	PZA	1.000	1.000	477.690000	477.69
2120060502	CARTUCHO NEGRO S35 (SG)	PZA	1.000	1.000	1,692.440000	1,692.44
2120060506	CARTUCHO NEGRO T090120 (SG)	PZA	2.000	2.000	155.621700	311.24
2120060507	CARTUCHO NEGRO CB435A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,276.000000	1,276.00
2120060509	CARTUCHO CYAN Q6001-A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,363.386700	1,363.39
2120060510	CARTUCHO MAGENTA Q6003-A (SG)	PZA	1.000	1.000	2,789.800000	2,789.80
2120060512	CARTUCHO AMARILLO Q6002-A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,989.593400	1,989.59
2120060513	CARTUCHO AMARILLO C9388 (SG)	PZA	1.000	1.000	359.600000	359.60
2120060514	CARTUCHO MAGENTA C9387 (SG)	PZA	1.000	1.000	415.280000	415.28
2120060517	CARTUCHO NEGRO CLP-510D7K (SG)	PZA	4.000	4.000	1,499.080000	5,996.32
2120060518	CARTUCHO YELLOW CLP-510D5Y (SG)	PZA	2.000	2.000	1,748.920000	3,497.84
2120060519	CARTUCHO CYAN CLP-510D5C (SG)	PZA	2.000	2.000	1,748.920000	3,497.84
2120060520	CARTUCHO MAGENTA CLP-510D5M (SG)	PZA	1.000	1.000	1,748.920000	1,748.92
2120060525	CARTUCHO AMARILLO CLI-8Y (SG)	PZA	4.000	4.000	151.800000	607.20
2120060526	CARTUCHO MAGENTA CLI-8M (SG)	PZA	4.000	4.000	151.800000	607.20
2120060527	CARTUCHO CYAN CLI-8C (SG)	PZA	4.000	4.000	151.800000	607.20
2120060528	CARTUCHO NEGRO CLI-8BK (SG)	PZA	4.000	4.000	151.800000	607.20
2120060529	CARTUCHO MAGENTA Q3973A (SG)	PZA	1.000	1.000	928.000000	928.00
2120060530	CARTUCHO AMARILLO Q3972A (SG)	PZA	1.000	1.000	928.000000	928.00
2120060531	CARTUCHO CYAN Q3971A (SG)	PZA	1.000	1.000	928.000000	928.00
2120060545	CARTUCHO NEGRO L375 EPSON (SG)	PZA	3.000	3.000	150.026700	450.08
2120060546	CARTUCHO CYAN L375 EPSON (SG)	PZA	3.000	3.000	150.026700	450.08
2120060547	CARTUCHO MAGENTA L375 EPSON (SG)	PZA	2.000	2.000	154.280000	308.56
2120060548	CARTUCHO AMARILLO L375 EPSON (SG)	PZA	2.000	2.000	152.480000	304.96
2120060553	CARTUCHO TN315BK NEGRO ALTO RENDIMIENTO	PZA	1.000	1.000	2,610.000000	2,610.00
2120060554	CARTUCHO TN315C CYAN ALTO RENDIMIENTO (SG)	PZA	4.000	4.000	2,934.589100	11,738.36
2120060555	CARTUCHO TN315M MAGENTA ALTO RENDIMIENTO (SG)	PZA	8.000	8.000	2,861.248000	22,889.98
2120060556	CARTUCHO TN315Y AMARILLO ALTO RENDIMIENTO (SG)	PZA	4.000	4.000	2,875.745600	11,502.98
Total X Familia			145.000	145.000		152,591.04
FAMILIA : CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR						
2120070589	CINTA CORRECTORA #088 IBM 2000 (SG)	PZA	2.000	2.000	95.055000	190.11
2120070591	CINTA MAQUINA DE ESCRIBIR IBM 2000 (SG)	PZA	1.000	1.000	63.127700	63.13
Total X Familia			3.000	3.000		253.24
FAMILIA : CINTA IMPRESORA						
2120080012	CINTA IMPRESORA FX 890 (SG)	PZA	1.000	1.000	229.970000	229.97
2120080606	CINTA IMPRESORA FX 850 (SG)	PZA	2.000	2.000	38.784600	77.57
2120080609	CINTA IMPRESORA FX 1050 (SG)	PZA	2.000	2.000	81.200000	162.40
2120080611	CINTA IMPRESORA BROTHER M4309 (SG)	PZA	6.000	6.000	252.108300	1,512.65
2120080612	CINTA IMPRESORA OKIDATA MICROLINE (SG)	PZA	1.000	1.000	74.505000	74.50
Total X Familia			12.000	12.000		2,057.09



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 8

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : PAPEL PARA PLOTTER						
2120100003	PAPEL PARA PLOTTER 1.52 CM X 0.62 CM (SG)	PZA	2.000	2.000	4,020.850000	8,041.70
	Total X Familia		2.000	2.000		8,041.70
FAMILIA : PASTA PARA ENGARGOLAR						
2120114039	PASTA ENGARGOLAR CARTA (SG)	PZA	110.000	110.000	2.830000	311.30
2120114040	PASTA TRANSPARENTE PRIPAK (SG)	PZA	65.000	65.000	1.680900	109.26
	Total X Familia		175.000	175.000		420.56
FAMILIA : PEINE ENCUADERNAR						
2120124064	PEINE ENCUADERNAR 2" (SG)	JGO	87.000	87.000	4.845000	421.51
2120124065	PEINE ENCUADERNAR 1" (SG)	JGO	53.000	53.000	3.436600	182.14
	Total X Familia		140.000	140.000		603.65
FAMILIA : TAMBOR PARA COPIADORA						
2120130010	TAMBOR DR-310 CL BROTHER (SG)	PZA	1.000	1.000	3,164.388000	3,164.39
2120135274	TAMBOR IMPRESORA HP 2550 (SG)	PZA	1.000	1.000	2,838.455000	2,838.45
2120135276	TAMBOR A3274638 (DELL 3000CN) (SG)	PZA	1.000	1.000	2,690.766700	2,690.77
	Total X Familia		3.000	3.000		8,693.61
FAMILIA : TONER COPIADORA E IMPRESORA						
2120140064	TONER CF280X (SG)	PZA	1.000	1.000	2,496.320000	2,496.32
2120140066	TONER NEGRO CLT-K406S (SG)	PZA	2.000	2.000	1,206.400000	2,412.80
2120140067	TONER CYAN CLT-C406S (SG)	PZA	2.000	2.000	1,206.400000	2,412.80
2120140068	TONER MAGENTA CLT-M406S (SG)	PZA	2.000	2.000	1,206.400000	2,412.80
2120140069	TONER AMARILLO CLT-Y406S (SG)	PZA	2.000	2.000	1,206.400000	2,412.80
2120145313	TONER Q2613A (SG)	PZA	1.000	1.000	916.400000	916.40
2120145314	TONER C7115A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,575.570000	1,575.57
2120145325	TONER CE278A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,411.720000	1,411.72
2120145326	TONER CE285A (SG)	PZA	3.000	3.000	1,231.186100	3,693.56
2120145329	TONER CE505A (SG)	PZA	2.000	2.000	1,505.757300	3,011.51
2120145334	TONER CANON 106 MF6530 (SG)	PZA	1.000	1.000	2,861.720000	2,861.72
2120145336	TONER NF485 (1815DN) (SG)	PZA	1.000	1.000	1,392.000000	1,392.00
2120145344	TONER Q3964-A (SG)	PZA	1.000	1.000	2,436.000000	2,436.00
2120145345	TONER ML-2550D5E (SG)	PZA	3.000	3.000	1,404.421800	4,213.27
2120145348	TONER Q2612A (SG)	PZA	2.000	2.000	1,387.245000	2,774.49
2120145349	TONER Q3960A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,914.000000	1,914.00
2120145352	TONER GPR-8 COPIADORA CANON 1600 (SG)	PZA	3.000	3.000	417.432200	1,252.30
2120145356	TONER C4096-A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,049.800000	1,049.80
2120145364	TONER 3906-A (SG)	PZA	4.000	4.000	750.320100	3,001.28
2120145365	TONER 320 COPIADORA RICOH (SG)	PZA	2.000	2.000	450.120000	900.24
2120145371	TONER Q2610A (SG)	PZA	2.000	2.000	1,803.335000	3,606.67
2120145375	TONER NEGRO CF410A (SG)	PZA	1.000	1.000	1,682.000000	1,682.00
2120145376	TONER CYAN CF411A (SG)	PZA	3.000	3.000	2,058.420000	6,175.26
2120145377	TONER MAGENTA CF413A (SG)	PZA	3.000	3.000	2,058.420000	6,175.26
2120145378	TONER AMARILLO CF412A (SG)	PZA	2.000	2.000	2,058.420000	4,116.84
2120145385	TONER HP 414A CIAN W2021A (M479FDW) (SG)	PZA	2.000	2.000	2,291.000000	4,582.00
2120145386	TONER HP 414A AMARILLO W2022A (M479FDW)	PZA	3.000	3.000	2,291.000000	6,873.00
2120145387	TONER HP 414A MAGENTA W2023A (M479FDW)	PZA	3.000	3.000	2,291.000000	6,873.00
2120145389	TONER HP 414X NEGRO W2020XC ALTO RTO. (SG)	PZA	1.000	1.000	3,531.040000	3,531.04
2120145390	TONER HP 414X CYAN W2021XC ALTO RTO. (SG)	PZA	4.000	4.000	4,870.840000	19,483.36
2120145391	TONER HP 414X YELOW W2022XC ALTO RTO. (SG)	PZA	2.000	2.000	4,870.840000	9,741.68
2120145392	TONER HP 414X MAGENTA W2023XC ALTO RTO.	PZA	2.000	2.000	4,798.340000	9,596.68
	Total X Familia		64.000	64.000		126,988.17



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 9

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : CINTA MASKING						
2120210620	CINTA MASKING TAPE 1/2" TALLER OPTICO (SG)	PZA	10.000	10.000	21.564400	215.64
2120210621	CINTA MASKING TAPE 1" TALLER OPTICO (SG)	PZA	32.000	32.000	89.181900	2,853.82
2120210623	CINTA MASKING TAPE 2" TALLER OPTICO (SG)	PZA	18.000	18.000	125.557000	2,260.03
2120210624	CINTA MASKING TAPE 3/4" TALLER OPTICO (SG)	PZA	23.000	23.000	50.308600	1,157.10
Total X Familia			83.000	83.000		6,486.59
FAMILIA : AIRE COMPRIMIDO /LIMPIADOR HARDWARE						
2140010039	AIRE COMPRIMIDO EN AEROSOL (SG)	FCO	7.000	7.000	69.600000	487.20
2140010040	LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLAS (SG)	FCO	7.000	7.000	69.496300	486.47
Total X Familia			14.000	14.000		973.67
FAMILIA : LIMPIADOR DE CIRCUITOS EN ESPUMA						
214001660	LIMPIADOR DE CIRCUITOS EN ESPUMA (SG)	FCO	6.000	6.000	60.163300	360.98
Total X Familia			6.000	6.000		360.98
FAMILIA : LIMPIADOR DE CIRCUITOS EN SPRAY						
2140081661	LIMPIADOR DE CIRCUITOS EN SPRAY (SG)	FCO	10.000	10.000	149.620800	1,496.21
Total X Familia			10.000	10.000		1,496.21
Total del ALMACEN LEON			19,154.000	19,154.000		376,259.69



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: D - 1151.1.02 MATERIAL DE LIMPIEZA						
FAMILIA : ACEITE PARA MOP						
2160010029	ACEITE PARA MOP (SD)	LTS	1.500	1.500	47.632200	71.45
	Total X Familia		1.500	1.500		71.45
FAMILIA : APLICADORES SARRICIDAS						
2160020139	APLICADORES SARRICIDAS (SD)	PZA	3.000	3.000	52.605600	157.82
	Total X Familia		3.000	3.000		157.82
FAMILIA : AROMATIZANTE						
2160030156	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL (SD)	PZA	10.000	10.000	39.649000	396.49
2160030158	AROMATIZANTE DE AMBIENTE (SERVOLOR) (SD)	LTS	24.000	24.000	27.276100	654.63
	Total X Familia		34.000	34.000		1,051.12
FAMILIA : ATOMIZADOR						
2160040235	ATOMIZADOR (SD)	PZA	57.000	57.000	22.774600	1,298.15
	Total X Familia		57.000	57.000		1,298.15
FAMILIA : BASE METALICA PARA MOP						
2160050305	BASE METALICA P/MOP 40 cms (SD)	PZA	3.000	3.000	81.300000	243.90
	Total X Familia		3.000	3.000		243.90
FAMILIA : BOLSAS (PLASTICO)						
2160060344	BOLSA CHICA (60 X 60) (SD)	PZA	1,912.000	1,912.000	0.568400	1,086.78
2160060347	BOLSA GRANDE (90 X 1.20) (SD)	PZA	263.000	263.000	5.538200	1,456.55
2160060348	BOLSA MEDIANA (60 X 90) (SD)	PZA	387.000	387.000	2.092100	809.64
	Total X Familia		2,562.000	2,562.000		3,352.97
FAMILIA : BOMBA PARA WC						
2160070350	BOMBA PARA WC (SD)	PZA	3.000	3.000	16.761700	50.29
	Total X Familia		3.000	3.000		50.29
FAMILIA : CEPILLO (LIMPIEZA)						
2160080003	CEPILLO SANITARIO (SD)	PZA	15.000	15.000	28.355700	425.34
2160080561	CEPILLO TIPO PLANCHA (SD)	PZA	25.000	25.000	11.335500	283.39
2160080562	CEPILLO PARA TAPICERIA (SD)	PZA	5.000	5.000	78.880000	394.40
	Total X Familia		45.000	45.000		1,103.12
FAMILIA : CERA LIMPIADORA						
2160090563	CERA PARA PISO (SD)	LTS	11.500	11.500	100.060400	1,150.69
	Total X Familia		11.500	11.500		1,150.69
FAMILIA : CREMA DESENGRASANTE P/MANOS						
2160100825	CREMA DESENGRASANTE P/MANOS (SD)	KGS	4.000	4.000	26.360000	105.44
	Total X Familia		4.000	4.000		105.44
FAMILIA : CUBETA DE PLASTICO						
2160110842	CUBETA DE PLASTICO # 16 (SD)	PZA	19.000	19.000	70.757500	1,344.39
	Total X Familia		19.000	19.000		1,344.39
FAMILIA : DESPACHADOR DE ART. LIMPIEZA						
2160130850	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JR (SD)	PZA	7.000	7.000	501.215600	3,508.51
2160130851	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JUMBO (SD)	PZA	3.000	3.000	580.580000	1,741.74
2160130852	DESPACHADOR DE PAPEL TOALLA (SD)	PZA	5.000	5.000	904.800000	4,524.00
2160130854	DESPACHADOR DE SHAMPOO P/MANOS (SD)	PZA	10.000	10.000	226.200000	2,262.00



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
Total X Familia			25.000	25.000		12,036.25
FAMILIA : ESCOBAS						
2160141289	ESCOBAS (SD)	PZA	45.000	45.000	36.093600	1,624.21
Total X Familia			45.000	45.000		1,624.21
FAMILIA : FIBRA VERDE						
2160151483	FIBRA VERDE 3M (SD)	PZA	24.000	24.000	16.808300	403.40
Total X Familia			24.000	24.000		403.40
FAMILIA : FIBRA DE DISCO P/PULIR						
2160161484	FIBRA DE DISCO PARA PULIR BLANCO 19" (SD)	PZA	10.000	10.000	142.761000	1,427.61
2160161485	FIBRA DE DISCO PARA PULIR VERDE 19" (SD)	PZA	2.000	2.000	142.774000	285.55
2160161486	FIBRA DE DISCO P/PULIR NEGRO 19" (SD)	PZA	9.000	9.000	138.430900	1,245.88
2160161487	FIBRA DE DISCO P/PULIR CANELA 19" (SD)	PZA	10.000	10.000	141.192000	1,411.92
Total X Familia			31.000	31.000		4,370.96
FAMILIA : FILTROS						
2160171496	GRIFO DE 6MM (SD)	PZA	1.000	1.000	323.340000	323.34
2160171497	FILTRO DE AIRE DE ALTA DENSIDAD (SD)	PZA	1.000	1.000	556.845000	556.85
2160171498	FILTRO DE AIRE TIPO 242 (SD)	PZA	1.000	1.000	343.820000	343.82
2160171500	FILTRO DE AIRE DE 3/4" (ELEMENTO) (SD)	PZA	1.000	1.000	299.910000	299.91
Total X Familia			4.000	4.000		1,523.91
FAMILIA : FRANELAS						
2160181524	FRANELA GRIS (SD)	MTS	69.000	69.000	16.773100	1,157.34
Total X Familia			69.000	69.000		1,157.34
FAMILIA : FUNDA JALADOR						
2160191525	FUNDA JALADOR UNGER MOD. VISAVERSA (SD)	PZA	3.000	3.000	230.000000	690.00
Total X Familia			3.000	3.000		690.00
FAMILIA : FUNDA MOP						
2160201527	FUNDA MOP DE 90 CMS. (SD)	PZA	4.000	4.000	32.570300	130.28
Total X Familia			4.000	4.000		130.28
FAMILIA : GUANTES LATEX (LIMPIEZA)						
2160210005	GUANTE LATEX # 10 (SD)	PAR	3.000	3.000	15.150000	45.45
2160211549	GUANTE LATEX # 7 (SD)	PAR	35.000	35.000	14.583800	510.43
2160211550	GUANTE LATEX # 9 (SD)	PAR	13.000	13.000	14.326000	186.24
2160211551	GUANTE LATEX # 8 (SD)	PAR	90.000	90.000	15.806800	1,422.61
Total X Familia			141.000	141.000		2,164.73
FAMILIA : JABONES						
2160221586	JABON LIQUIDO LAVA TRASTES (SD)	LTS	90.000	90.000	29.264800	2,633.83
2160221587	JABON EN POLVO (SD)	KG	30.200	30.200	40.573500	1,225.32
Total X Familia			120.200	120.200		3,859.15
FAMILIA : JALADOR DE AGUA PARA VIDRIO						
2160231593	JALADOR PARA VIDRIO DE 8" (SD)	PZA	2.000	2.000	20.267800	40.54
2160231594	JALADOR PARA VIDRIO 18" (SD)	PZA	2.000	2.000	176.705000	353.41
Total X Familia			4.000	4.000		393.95
FAMILIA : JALADOR DE AGUA PARA PISO						
2160241595	JALADOR PARA PISO 16" (SD)	PZA	2.000	2.000	28.550800	57.10
Total X Familia			2.000	2.000		57.10
FAMILIA : LIQUIDO DE LIMPIEZA						



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 3

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2160251664	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PISO DE MADERA (SD)	LTS	2.500	2.500	191.182200	477.96
2160251665	LIQUIDO DESINFECTANTE (CLORO) (SD)	LTS	40.000	40.000	7.540000	301.60
2160251669	LIQUIDO LIMPIADOR P/CRISTALES (SD)	LTS	32.000	32.000	3.541300	113.32
2160251670	LIQUIDO LIMPIADOR QUITA CERA (SD)	LTS	7.000	7.000	23.200000	162.40
2160251672	LIMPIADOR P/MUEBLES DE MADERA EN	FCO	7.000	7.000	81.501600	570.51
Total X Familia			88.500	88.500		1,625.79
FAMILIA : MECHUDOS						
2160263830	MECHUDOS (SD)	PZA	36.000	36.000	60.984400	2,195.44
Total X Familia			36.000	36.000		2,195.44
FAMILIA : PAPEL HIGIENICO						
2160274021	PAPEL SANITARIO CLASICO (SD)	PZA	180.000	180.000	6.193800	1,114.88
2160274022	PAPEL SANITARIO GRANDE (SD)	PZA	156.000	156.000	68.967700	10,758.96
2160274023	PAPEL SANITARIO CHICO (JUNIOR) (SD)	PZA	133.000	133.000	50.560500	6,724.55
2160274025	PAÑUELOS DESECHABLES (SD)	CAJ	21.000	21.000	22.613200	474.88
Total X Familia			490.000	490.000		19,073.27
FAMILIA : PLUMEROS						
2160284137	PLUMERO DE 3 MTS (SD)	PZA	1.000	1.000	114.470000	114.47
Total X Familia			1.000	1.000		114.47
FAMILIA : RECOGEDOR						
2160294199	RECOGEDOR DE METAL (SD)	PZA	9.000	9.000	25.827300	232.45
2160294200	RECOGEDOR DE PLASTICO (SD)	PZA	23.000	23.000	11.634800	267.60
Total X Familia			32.000	32.000		500.05
FAMILIA : REPUESTO PARA JALADOR						
2160304832	REPUESTO PARA JALADOR 40 CMS (SD)	PZA	27.000	27.000	10.100000	272.70
Total X Familia			27.000	27.000		272.70
FAMILIA : SANITIZANTES PERSONALES						
2160314845	GEL HIDROALCOHOLICO (SD)	LTS	109.200	109.200	84.314900	9,207.19
2160314846	DESINFECTANTE - SANITIZANTE (SD)	LT	53.000	53.000	31.278600	1,657.77
Total X Familia			162.200	162.200		10,864.95
FAMILIA : SHAMPOO						
2160325053	SHAMPOO PARA AUTOS (SD)	LTS	12.000	12.000	27.990700	335.89
2160325055	SHAMPOO PARA MANOS (SD)	LTS	90.800	90.800	18.527600	1,682.31
Total X Familia			102.800	102.800		2,018.19
FAMILIA : TOALLA DE PAPEL						
2160335311	TOALLA EN ROLLO (SD)	PZA	147.000	147.000	77.221200	11,351.52
Total X Familia			147.000	147.000		11,351.52
Total del ALMACEN LEON			4,301.700	4,301.700		86,357.00



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: N - 1151.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS						
FAMILIA : ALIMENTOS						
2210010098	AZUCAR (SN)	KG	23.000	23.000	24.157200	555.62
2210010103	AZUCAR (SOBRE) (SN)	PZA	2,840.000	2,840.000	0.240600	683.30
2210010104	CREMA PARA CAFE (SOBRE) (SN)	PZA	50.000	50.000	0.664900	33.25
2210010117	SUSTITUTO DE AZUCAR (SN)	SOB	925.000	925.000	0.385400	356.50
Total X Familia			3,838.000	3,838.000		1,628.66
FAMILIA : UTENSILIOS						
2230015504	TENEDOR DE MESA (SN)	PZA	23.000	23.000	6.252400	143.81
2230015506	SERVILLETERO CUADRADO ACERO INOXIDABLE	PZA	18.000	18.000	60.988500	1,097.79
2230015516	CUCHILLO DE MESA (SN)	PZA	62.000	62.000	20.549400	1,274.06
2230015518	SALERO (SN)	PZA	35.000	35.000	18.942900	663.00
Total X Familia			138.000	138.000		3,178.66
Total del ALMACEN LEON			3,976.000	3,976.000		4,807.32



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist.Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: I - 1151.3 MAT. Y ART. DE CONST. Y REP.						
FAMILIA : CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO						
2420100001	PEGA PISO (BULTO CON 20 KG) (SI)	BUL	6.000	6.000	68.733900	412.40
Total X Familia			6.000	6.000		412.40
FAMILIA : CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO						
2430100001	PLAFON 60 X 60 RADAR (SI)	PZA	76.000	76.000	124.673600	9,475.19
2430100002	PASTA PARA TABLAROCA (SI)	KG	14.000	14.000	35.438000	496.13
2430100003	TABLAROCA EN HOJA DE 1/2" (SI)	PZA	5.000	5.000	266.800000	1,334.00
Total X Familia			95.000	95.000		11,305.33
FAMILIA : ABRAZADERA GALVANIZADA						
2460010009	ABRAZADERA 1" GALVANIZADA OMEGA (SI)	PZA	13.000	13.000	1.401300	18.22
2460010010	ABRAZADERA 1/2" GALVANIZADA OMEGA(SI)	PZA	46.000	46.000	1.782600	82.00
2460010011	ABRAZADERA 1 1/2" GALVANIZADA OMEGA(SI)	PZA	20.000	20.000	6.844000	136.88
2460010012	ABRAZADERA 3/4" GALVANIZADA OMEGA(SI)	PZA	37.000	37.000	2.367300	87.59
2460010013	ABRAZADERA UÑA 3/4" (SI)	PZA	55.000	55.000	1.583900	87.11
2460010014	ABRAZADERA UÑA 1/2" (SI)	PZA	82.000	82.000	0.910600	74.67
2460010016	ABRAZADERA 2" GALVANIZADA OMEGA(SI)	PZA	15.000	15.000	5.336000	80.04
Total X Familia			268.000	268.000		566.51
FAMILIA : ABRAZADERA RIEL UNICANAL						
2460020013	ABRAZADERA 2" RIEL UNICANAL (SI)	JGO	26.000	26.000	8.346900	217.02
2460020014	ABRAZADERA UNICANAL 1" (SI)	JGO	62.000	62.000	6.087200	377.41
2460020015	ABRAZADERA UNICANAL 1/2" (SI)	JGO	109.000	109.000	4.127000	449.84
2460020016	ABRAZADERA 3/4" RIEL UNICANAL (SI)	JGO	122.000	122.000	4.785600	583.84
2460020017	ABRAZADERA UNICANAL 1 1/2" (SI)	JGO	20.000	20.000	8.700000	174.00
2460020018	ABRAZADERA UNICANAL 1 1/4" (SI)	JGO	10.000	10.000	12.099000	120.99
Total X Familia			349.000	349.000		1,923.10
FAMILIA : ABRAZADERA TC						
2460030017	ABRAZADERA TC 3 X 5 mm C/100 (SI)	CAJ	5.000	5.000	23.030000	115.15
Total X Familia			5.000	5.000		115.15
FAMILIA : ABRAZADERA TK						
2460040018	ABRAZADERA TK-3-7m C/100 (SI)	CAJ	2.000	2.000	23.910000	47.82
Total X Familia			2.000	2.000		47.82
FAMILIA : ABRAZADERA SINFIN						
2460050019	ABRAZADERA SINFIN 20-28MM (SI)	PZA	18.000	18.000	7.795000	140.31
2460050020	ABRAZADERA SINFIN 1/4" (SI)	PZA	30.000	30.000	2.886300	86.59
Total X Familia			48.000	48.000		226.90
FAMILIA : APAGADOR DE ESCALERA						
2460080134	APAGADOR DE ESCALERA (SI)	PZA	13.000	13.000	39.276100	510.59
Total X Familia			13.000	13.000		510.59
FAMILIA : APAGADOR SENCILLO QUINZIÑO						
2460090136	APAGADOR SENCILLO MODUS (SI)	PZA	26.000	26.000	44.525200	1,157.66
Total X Familia			26.000	26.000		1,157.66
FAMILIA : APAGADOR VISIBLE						
2460100137	APAGADOR VISIBLE (SOBREPONER) (SI)	PZA	39.000	39.000	7.960000	310.44
Total X Familia			39.000	39.000		310.44



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : BALASTRA						
2460130236	BALASTRA 1 X 20 W (SI)	PZA	9.000	9.000	46.880000	421.92
2460130237	BALASTRA 2 X 75 W (SI)	PZA	10.000	10.000	121.811400	1,218.11
2460130238	BALASTRA 2 X 21 W (SI)	PZA	10.000	10.000	136.114000	1,361.14
2460130240	BALASTRA 2 X 39 W (SI)	PZA	10.000	10.000	115.794600	1,157.95
2460130242	BALASTRA 3X32 T-8 (SI)	PZA	7.000	7.000	222.905000	1,560.34
2460130243	BALASTRA 4X32 T-8 (SI)	PZA	7.000	7.000	203.296000	1,423.07
	Total X Familia		53.000	53.000		7,142.53
FAMILIA : BALASTRA ELECTRONICA						
2460140004	BALASTRA ELECTRONICA 3X14 (SI)	PZA	2.000	2.000	197.420000	394.84
2460140242	BALASTRA ELECTRONICA 2 X 32 W (SI)	PZA	14.000	14.000	128.201200	1,794.82
2460140245	BALASTRA ELECTRONICA 2 X 28 W T-5 (SI)	PZA	7.000	7.000	262.819700	1,839.74
	Total X Familia		23.000	23.000		4,029.39
FAMILIA : BARRAS ELECTRICAS						
2460160299	BARRA DE CONTACTOS C/SUP. PICOS (SI)	PZA	15.000	15.000	149.766900	2,246.50
	Total X Familia		15.000	15.000		2,246.50
FAMILIA : BASE LAMPARA						
2460170302	BASE LAMPARA 2X32 W (SI)	PZA	104.000	104.000	16.642200	1,730.79
2460170304	BASE TUBO LED T8 2 X 16W (SI)	PZA	140.000	140.000	12.733500	1,782.69
	Total X Familia		244.000	244.000		3,513.48
FAMILIA : BOBINAS ELECTRICAS						
2460180342	BOBINA 3TY4 803 OAJ1 (SI)	PZA	2.000	2.000	92.000000	184.00
2460180343	BOBINA 3RT-1924 5AK61 60HZ (SI)	PZA	2.000	2.000	138.136700	276.27
	Total X Familia		4.000	4.000		460.27
FAMILIA : CABLE THW						
2460200381	CABLE THW CAL. 18 (SI)	MTS	200.000	200.000	3.336900	667.38
	Total X Familia		200.000	200.000		667.38
FAMILIA : CABLE USO RUDO						
2460210391	CABLE USO RUDO 3X10 (SI)	MTS	40.500	40.500	78.822000	3,192.29
	Total X Familia		40.500	40.500		3,192.29
FAMILIA : CAJA CONDULET						
2460240397	CAJA CONDULET CUADRADA 1 ENTRADA 3/4" FS	PZA	9.000	9.000	81.783000	736.05
2460240398	CAJA CONDULET CUADRADA 2 ENTRADAS 3/4" (SI)	PZA	19.000	19.000	138.551400	2,632.48
2460240399	CAJA CONDULET CUADRADA 1 ENTRADA 1/2" FS	PZA	2.000	2.000	97.318700	194.64
	Total X Familia		30.000	30.000		3,563.16
FAMILIA : CAJA REGISTRO CUADRADA GALVANIZADA						
2460260402	CAJA REGISTRO CUAD. 1" GALV. (SI)	PZA	15.000	15.000	26.970300	404.55
2460260403	CAJA REGISTRO CUAD. 3/4 GALV. (SI)	PZA	81.000	81.000	7.298800	591.20
2460260404	CAJA REGISTRO CUAD. 1/2" GALV. (SI)	PZA	21.000	21.000	4.893200	102.76
	Total X Familia		117.000	117.000		1,098.51
FAMILIA : CAJA P/CANALETA						
2460270405	CAJA P/CANALETA (SI)	PZA	3.000	3.000	21.088700	63.27
	Total X Familia		3.000	3.000		63.27
FAMILIA : CANALETA 2 VIAS						
2460280412	CANALETA 2 VIAS 40X10 (SI)	PZA	5.000	5.000	203.928000	1,019.64
2460280415	CANALETA 3 VIAS BCO. 40 - 50mm (SI)	JGO	10.000	10.000	148.654000	1,486.54
	Total X Familia		15.000	15.000		2,506.18



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 3

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
FAMILIA : CAPACITOR						
2460300417	CAPACITOR ELECT 6MFDS-370VAC (SI)	PZA	1.000	1.000	35.995000	35.99
2460300418	CAPACITOR ELECT 30MFDS-250VAC (SI)	PZA	2.000	2.000	85.000000	170.00
Total X Familia			3.000	3.000		206.00
FAMILIA : CENTRO CARGA (MAT. ELECTRICO)						
2460310558	CENTRO DE CARGA 2 CIRCUITOS (SI)	PZA	1.000	1.000	57.620000	57.62
2460310560	CENTRO DE CARGA QO320L125G (SI)	PZA	1.000	1.000	1,532.820000	1,532.82
Total X Familia			2.000	2.000		1,590.44
FAMILIA : CHALUPA						
2460320574	CHALUPA 1/2" (SI)	PZA	13.000	13.000	2.699500	35.09
Total X Familia			13.000	13.000		35.09
FAMILIA : CINCHOS						
2460330584	CINCHO SUJETA CABLE 4" (SI)	PZA	41.000	41.000	0.127600	5.23
2460330586	CINCHO SUJETA CABLE 9" (SI)	PZA	77.000	77.000	0.452700	34.86
2460330587	CINCHO SUJETA CABLE 12" (SI)	PZA	166.000	166.000	1.136800	188.71
Total X Familia			284.000	284.000		228.80
FAMILIA : CINTA AISLAR						
2460340588	CINTA AISLAR (SI)	PZA	5.000	5.000	21.328300	106.64
Total X Familia			5.000	5.000		106.64
FAMILIA : CLAVIJA HULE C/CONEXION A TIERRA						
2460350626	CLAVIJA HULE C/CONEXION A TIERRA (SI)	PZA	5.000	5.000	37.967600	189.84
2460350627	ADAPTADOR PARA CLAVIJA C/CONEXION A	PZA	22.000	22.000	7.744200	170.37
Total X Familia			27.000	27.000		360.21
FAMILIA : CODO (INSTALACION ELECTRICA)						
2460390638	CODO E/V 1" (SI)	PZA	18.000	18.000	21.956600	395.22
2460390640	CODO E/A 1/2" (SI)	PZA	14.000	14.000	31.761400	444.66
2460390642	CODO E/V 1/2" (SI)	PZA	17.000	17.000	14.271800	242.62
Total X Familia			49.000	49.000		1,082.50
FAMILIA : CODO DE COBRE						
2460400643	CODO 3/4" 90º COBRE (SI)	PZA	5.000	5.000	19.572400	97.86
2460400644	CODO 3/4" 45º COBRE (SI)	PZA	7.000	7.000	14.816000	103.71
2460400645	CODO 1 1/4" 45º COBRE (SI)	PZA	2.000	2.000	58.695000	117.39
2460400646	CODO 1" 45º COBRE (SI)	PZA	3.000	3.000	44.216700	132.65
2460400649	CODO 2" 90º COBRE (SI)	PZA	2.000	2.000	128.050000	256.10
2460400650	CODO 1 1/4" 90º COBRE (SI)	PZA	2.000	2.000	51.600000	103.20
2460400651	CODO 1 1/2" 90º COBRE (SI)	PZA	2.000	2.000	73.265000	146.53
2460400652	CODO 1/2" 90º COBRE (SI)	PZA	20.000	20.000	8.827500	176.55
2460400653	CODO 1/2" 45º COBRE (SI)	PZA	10.000	10.000	9.923100	99.23
Total X Familia			53.000	53.000		1,233.23
FAMILIA : CONDULET "T"						
2460410672	CONDULET "T" DE 1/2" (SI)	PZA	4.000	4.000	28.504000	114.02
Total X Familia			4.000	4.000		114.02
FAMILIA : CONDULET CUADRADO 1 ENTRADA						
2460420673	CONDULET CUADRADO FRE 3/4" 3 ENTRADAS (SI)	PZA	5.000	5.000	118.395700	591.98
Total X Familia			5.000	5.000		591.98
FAMILIA : CONDULET LB						
2460430676	CONDULET LB DE 1/2" (SI)	PZA	11.000	11.000	25.401700	279.42



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 4

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2460430677	CONDULET LB DE 3/4" (SI)	PZA	10.000	10.000	48.518000	485.18
	Total X Familia		21.000	21.000		764.60
FAMILIA : CONDULET LR						
2460440678	CONDULET LR DE 1/2" (SI)	PZA	8.000	8.000	28.257600	226.06
	Total X Familia		8.000	8.000		226.06
FAMILIA : CONECTOR USO RUDO						
2460460681	CONECTOR USO RUDO 1/2" (SI)	PZA	32.000	32.000	4.887000	156.38
	Total X Familia		32.000	32.000		156.38
FAMILIA : CONECTOR E/V						
2460470010	CONECTOR DE COBRE C/INTERIOR 1/2" (SI)	PZA	15.000	15.000	25.349500	380.24
2460470012	CONECTOR DE COBRE C/ INTERIOR 3/4" (SI)	PZA	8.000	8.000	29.319800	234.56
2460470082	CONECTOR E/V 1" (SI)	PZA	5.000	5.000	3.512400	17.56
2460470684	CONECTOR DE COBRE C/EXTERIOR 3/4" (SI)	PZA	11.000	11.000	18.342400	201.77
2460470685	CONECTOR DE COBRE C/EXTERIOR 1/2" (SI)	PZA	9.000	9.000	17.806000	160.25
2460470686	CONECTOR DE COBRE C/EXTERIOR 1" (SI)	PZA	4.000	4.000	77.269200	309.08
2460470687	CONECTOR DE COBRE C/EXTERIOR 2" (SI)	PZA	4.000	4.000	135.263300	541.05
2460470688	CONECTOR DE COBRE C/EXTERIOR 1 1/4" (SI)	PZA	6.000	6.000	69.183300	415.10
2460470689	CONECTOR DE COBRE C/EXTERIOR 1 1/2" (SI)	PZA	3.000	3.000	76.186700	228.56
2460470690	CONECTOR E/V 1/2" (SI)	PZA	38.000	38.000	1.797300	68.30
	Total X Familia		103.000	103.000		2,556.47
FAMILIA : CONECTOR DE COBRE						
2460480691	CONECTOR 3/4" COBRE (SI)	PZA	5.000	5.000	25.424400	127.12
	Total X Familia		5.000	5.000		127.12
FAMILIA : CONECTOR P/VARILLA COBRIZA						
2460490693	CONECTOR P/VARILLA COBRIZA (SI)	PZA	5.000	5.000	37.332900	186.66
	Total X Familia		5.000	5.000		186.66
FAMILIA : CONECTOR CONDUIT						
2460530002	CONECTOR CONDUIT TIPO AMERICANO 1/2" (SI)	PZA	69.000	69.000	5.270700	363.68
2460530003	CONECTOR CONDUIT TIPO AMERICANO 1" (SI)	PZA	5.000	5.000	12.714000	63.57
2460530698	CONECTOR CONDUIT TIPO AMERICANO 3/4" (SI)	PZA	30.000	30.000	7.557500	226.72
	Total X Familia		104.000	104.000		653.97
FAMILIA : CONECTOR LIQUATITE						
2460540699	CONECTOR LIQUATITE CURVO 1/2" (SI)	PZA	20.000	20.000	19.845000	396.90
2460540700	CONECTOR LIQUATITE CURVO 3/4" (SI)	PZA	15.000	15.000	26.712600	400.69
2460540701	CONECTOR LIQUATITE RECTO 1/2" (SI)	PZA	17.000	17.000	14.171300	240.91
2460540704	CONECTOR LICUATITE RECTO 3/4" (SI)	PZA	4.000	4.000	19.950600	79.80
	Total X Familia		56.000	56.000		1,118.30
FAMILIA : CONTACTO BIFASICO						
2460560800	CONTACTO BIFASICO 250 VAC 20A (GIRO) (SI)	PZA	5.000	5.000	35.650000	178.25
	Total X Familia		5.000	5.000		178.25
FAMILIA : CONTACTO TRIFASICO						
2460580806	CONTACTO TRIFASICO 4 ENTRADAS 30 AMP (SI)	PZA	2.000	2.000	208.635000	417.27
	Total X Familia		2.000	2.000		417.27
FAMILIA : COPLE (TUBERIA METALICA)						
2460590807	COPLE E/V 1" (SI)	PZA	17.000	17.000	8.625000	146.63
2460590809	COPLE E/A 1/2" (SI)	PZA	17.000	17.000	6.759400	114.91
2460590810	COPLE E/A 3/4" (SI)	PZA	12.000	12.000	13.094500	157.13



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 5

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2460590811	COPL E/V 1/2" (SI)	PZA	18.000	18.000	1.986500	35.76
Total X Familia			64.000	64.000		454.43
FAMILIA : COPL DE COBRE						
2460600814	COPL 1 1/4" COBRE (SI)	PZA	4.000	4.000	56.597500	226.39
2460600815	COPL 3/4" COBRE (SI)	PZA	18.000	18.000	17.585900	316.55
2460600817	COPL 1/2" COBRE (SI)	PZA	17.000	17.000	6.681500	113.59
2460600819	COPL 1 1/2" COBRE (SI)	PZA	4.000	4.000	69.635000	278.54
Total X Familia			43.000	43.000		935.06
FAMILIA : COPL GALVANIZADO						
2460610818	COPL CONDUIT TIPO AMERICANO 3/4" (SI)	PZA	20.000	20.000	6.778900	135.58
Total X Familia			20.000	20.000		135.58
FAMILIA : ESLABON FUSIBLE						
2460641290	ESLABON FUSIBLE 20 AMPS ALTA TENSI (SI)	PZA	12.000	12.000	72.384200	868.61
2460641291	ESLABON FUSIBLE 30 AMPS ALTA TENSION (SI)	PZA	12.000	12.000	103.449200	1,241.39
Total X Familia			24.000	24.000		2,110.00
FAMILIA : EXTENSION ELECTRICA						
2460651481	EXTENSION ELECTRICA (SI)	PZA	1.000	1.000	86.170200	86.17
Total X Familia			1.000	1.000		86.17
FAMILIA : FOCO						
2460670004	FOCO 160 WATTS 220 V (SI)	PZA	1.000	1.000	561.300000	561.30
2460670005	FOCO 100W/65-220V (SI)	PZA	11.000	11.000	329.996700	3,629.96
2460670006	FOCO 105W 220V (SI)	PZA	7.000	7.000	225.005000	1,575.03
2460670007	FOCO 85W 220V (SI)	PZA	9.000	9.000	188.999000	1,700.99
2460670008	FOCO 65W 127V (SI)	PZA	13.000	13.000	329.025900	4,277.34
2460671506	FOCO 60 WATTS 127 VOLTS (SI)	PZA	26.000	26.000	154.327500	4,012.51
Total X Familia			67.000	67.000		15,757.14
FAMILIA : FOTOCELDA						
2460691522	FOTOCELDA 240V-1500W (SI)	JGO	5.000	5.000	92.167300	460.84
2460691523	BASE PARA FOTOCELDA (SI)	PZA	5.000	5.000	28.316000	141.58
Total X Familia			10.000	10.000		602.42
FAMILIA : FUSIBLES						
2460701529	FUSIBLE 30 AMPS. (LISTON PARA CARTUCHO)(SI)	PZA	133.000	133.000	0.714600	95.04
2460701530	FUSIBLE 60 AMPS. (CARTUCHO) (SI)	PZA	27.000	27.000	37.065500	1,000.77
2460701531	FUSIBLE 60 AMPS. (LISTON PARA CARTUCHO)(SI)	PZA	89.000	89.000	0.690000	61.41
2460701532	FUSIBLE 30 AMPS.(CARTUCHO) (SI)	PZA	18.000	18.000	30.444800	548.01
2460701534	FUSIBLE ALTA TENSION 50A 15KW (SI)	PZA	16.000	16.000	44.304700	708.88
2460701536	FUSIBLE ALTA TENSION 12A 15KV (SI)	PZA	9.000	9.000	51.167700	460.51
2460701537	FUSIBLE ALTA TENSION 8A 15KV (SI)	PZA	18.000	18.000	51.808600	932.55
2460701538	FUSIBLE ALTA TENSION 5A 15KV (SI)	PZA	18.000	18.000	55.311500	995.61
2460701539	FUSIBLE ALTA TENSION 3A 15KV (SI)	PZA	14.000	14.000	52.987100	741.82
Total X Familia			342.000	342.000		5,544.59
FAMILIA : GRAPA SUJETOR PLANO TC						
2460721541	GRAPA SUJETOR PLANO TC 5X8 (SI)	PZA	570.000	570.000	0.410000	233.70
2460721542	GRAPA SUJETOR REDONDO TC 5-7 (SI)	PZA	338.000	338.000	0.230000	77.74
Total X Familia			908.000	908.000		311.44
FAMILIA : INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO						
2460750016	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO QO 1X20 (SI)	PZA	1.000	1.000	164.413700	164.41
2460751580	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO QO-1X30 (SI)	PZA	2.000	2.000	172.874000	345.75



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 6

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
ALMACEN : ALMACEN LEON						
2460751584	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO QO-1X15	(SI)PZA	10.000	10.000	109.278500	1,092.78
	Total X Familia		13.000	13.000		1,602.95
FAMILIA : LAMPARA AHORRADORA						
2460821608	LAMPARA AHORRADORA 13W	(SI) PZA	51.000	51.000	41.848700	2,134.28
2460821609	LAMPARA AHORRADORA 25W	(SI) PZA	16.000	16.000	53.998000	863.97
2460821610	LAMPARA AHORRADORA 26 W	(SI) PZA	6.000	6.000	45.167800	271.01
2460821611	LAMPARA AHORRADORA 13W DE 4 PINES	(SI) PZA	4.000	4.000	32.132800	128.53
2460821612	LAMPARA AHORRADORA 26W DE 4 PINES	(SI) PZA	18.000	18.000	33.985500	611.74
	Total X Familia		95.000	95.000		4,009.53
FAMILIA : LAMPARA HALOGENO						
2460871616	LAMPARA HALOGENO 75W 130V E-11	(SI) PZA	15.000	15.000	204.381000	3,065.72
	Total X Familia		15.000	15.000		3,065.72
FAMILIA : LAMPARA SLIM LINE						
2460891620	LAMPARA SLIM LINE 25W	(SI) PZA	38.000	38.000	48.430000	1,840.34
	Total X Familia		38.000	38.000		1,840.34
FAMILIA : LAMPARAS VARIAS						
2460900005	LAMPARA T-8 15W	(SI) PZA	10.000	10.000	52.339000	523.39
2460900008	LAMPARA T-5 28W	(SI) PZA	32.000	32.000	71.780900	2,296.99
2460900009	LAMPARA T-5 14W	(SI) PZA	23.000	23.000	45.146000	1,038.36
2460900010	LAMPARA T-8 16W LED	(SI) PZA	31.000	31.000	66.027200	2,046.84
2460901629	LAMPARA FCS-24V 150W	(SI) PZA	3.000	3.000	184.000000	552.00
2460901630	LAMPARA DULUX 13W	(SI) PZA	53.000	53.000	28.130700	1,490.93
	Total X Familia		152.000	152.000		7,948.51
FAMILIA : LAMPARA LED						
2460920002	LUMINARIO LED T-8 2X16W 100V 40K(L5333-110)SI	PZA	15.000	15.000	1,587.675100	23,815.13
2460920006	LUMINARIO LED PANEL STD 60X60 40W 100-305V(S)PZA	PZA	49.000	49.000	786.004400	38,514.22
2460920007	LUMINARIO LED PANEL STD 60X120 75W 100-305(S)PZA	PZA	10.000	10.000	1,860.002000	18,600.02
2460920008	LUMINARIO LED PANEL 20X120 30W 100-305V (SI) PZA	PZA	5.000	5.000	1,408.380000	7,041.90
2460920009	PORTA LAMPARA LED 2 TUBOS T8 (SI) PZA	PZA	12.000	12.000	315.288300	3,783.46
2460920010	LUMINARIO LED PANEL 30X120 45W (SI) PZA	PZA	5.000	5.000	906.192000	4,530.96
	Total X Familia		96.000	96.000		96,285.68
FAMILIA : PILAS						
2460974087	PILA AAA	(SI) PZA	96.000	96.000	23.397200	2,246.13
2460974088	PILA D	(SI) PZA	80.000	80.000	44.386200	3,550.90
2460974089	PILA ALCALINA 9V	(SI) PZA	7.000	7.000	69.043200	483.30
2460974090	PILA AA	(SI) PZA	166.000	166.000	20.685400	3,433.78
	Total X Familia		349.000	349.000		9,714.11
FAMILIA : PLACAS CONTACTO TRIFASICO C/TIERRA						
2460984123	PLACA PARA CONTACTO REDONDO(SI) PZA	PZA	10.000	10.000	5.971600	59.72
	Total X Familia		10.000	10.000		59.72
FAMILIA : RECEPTACULOS						
2461004198	RECEPTACULO C/CONECTOR HEMBRA INTE (SI)JGO	(SI)JGO	69.000	69.000	43.700000	3,015.30
	Total X Familia		69.000	69.000		3,015.30
FAMILIA : REDUCCION BUSHING						
2461014202	REDUCCION BUSHING 1/2" A 1/4" (SI) PZA	(SI) PZA	1.000	1.000	8.282500	8.28
	Total X Familia		1.000	1.000		8.28
FAMILIA : REFLECTOR INFRARROJO						



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 7

ALMACEN : ALMACEN LEON						
Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2461034821	REFLECTOR INFRARROJO 250W R40 (SI)	PZA	7.000	7.000	66.700000	466.90
	Total X Familia		7.000	7.000		466.90
FAMILIA : RELEVADORES						
2461064828	RELEVADOR 120VCD TIMER 10-100 MIN. (SI)	PZA	2.000	2.000	1,076.940000	2,153.88
	Total X Familia		2.000	2.000		2,153.88
FAMILIA : RIELES						
2461074838	RIEL 7000 3.05 MTS (SI)	JGO	7.000	7.000	47.570000	332.99
	Total X Familia		7.000	7.000		332.99
FAMILIA : ROSETA TELEFONICA						
2461084843	ROSETA TELEFONICA (SI)	PZA	2.000	2.000	4.952500	9.90
	Total X Familia		2.000	2.000		9.90
FAMILIA : SOQUET						
2461095102	SOQUET MOGUL E39 400W 220VAC (SI)	PZA	19.000	19.000	23.634700	449.06
2461095103	SOQUET 8 POLOS -TABLILLA CONEXION TIMER (SI)	PZA	2.000	2.000	28.427500	56.85
	Total X Familia		21.000	21.000		505.91
FAMILIA : TAPA ALUMINIO						
2461115279	TAPA ALUMINIO 1 VENTANA (SI)	PZA	3.000	3.000	15.042000	45.13
2461115280	TAPA ALUMINIO 2 VENTANAS (SI)	PZA	44.000	44.000	17.489900	769.56
	Total X Familia		47.000	47.000		814.68
FAMILIA : TAPA GALVANIZADA						
2461125283	TAPA CUADRADA GALVANIZADA 3/4" (SI)	PZA	30.000	30.000	3.040300	91.21
2461125284	TAPA CUADRADA GALVANIZADA 1/2" (SI)	PZA	13.000	13.000	0.782000	10.17
2461125285	TAPA CUADRADA GALVANIZADA 1" (SI)	PZA	34.000	34.000	4.674000	158.92
	Total X Familia		77.000	77.000		260.29
FAMILIA : TAPA DE RESINA						
2461140003	TAPA DE RESINA 1 VENTANA (SI)	PZA	20.000	20.000	43.314300	866.29
2461145287	TAPA DE RESINA 3 VENTANAS MODUS (SI)	PZA	18.000	18.000	10.160200	182.88
2461145288	TAPA DE RESINA 2 VENTANAS MODUS (SI)	PZA	23.000	23.000	41.230500	948.30
	Total X Familia		61.000	61.000		1,997.47
FAMILIA : TEE COBRE						
2461155299	TEE COBRE DE 1/2" (SI)	PZA	7.000	7.000	17.608500	123.26
2461155302	TEE COBRE DE 3/4" (SI)	PZA	10.000	10.000	40.658300	406.58
	Total X Familia		17.000	17.000		529.84
FAMILIA : TERMINAL						
2461165303	TERMINAL REDONDA AMARILLO (SI)	PZA	53.000	53.000	1.360300	72.10
2461165304	TERMINAL REDONDA ROJA (SI)	PZA	29.000	29.000	1.000000	29.00
2461165307	CAPUCHON PARA CABLE CAL.10 (SI)	PZA	160.000	160.000	1.682000	269.12
2461165308	CAPUCHON PARA CABLE CAL.12 (SI)	PZA	180.000	180.000	1.322400	238.03
	Total X Familia		422.000	422.000		608.25
FAMILIA : TUBOS CONDUIT						
2461185379	TUBO CONDUIT 2" E/V (SI)	PZA	5.000	5.000	70.660000	353.30
2461185380	TUBO CONDUIT 3/4" E/A (SI)	PZA	10.000	10.000	224.994000	2,249.94
2461185382	TUBO CONDUIT 1/2" E/A (SI)	PZA	15.000	15.000	133.875500	2,008.13
	Total X Familia		30.000	30.000		4,611.37
FAMILIA : TUBOS E/V						
2461215418	TUBO EV 1/2" (SI)	PZA	15.000	15.000	61.768500	926.53



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 8

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
Total X Familia			15.000	15.000		926.53
FAMILIA : TUBOS PVC CONDUIT						
2461225422	TUBO PVC CONDUIT PESADO 2" (SI)	PZA	2.000	2.000	65.520000	131.04
Total X Familia			2.000	2.000		131.04
FAMILIA : TUBOS ZAPA						
2461235422	TUBO ZAPA 1/2" (SI)	MTZ	11.000	11.000	13.189300	145.08
2461235423	TUBO ZAPA 3/4" (SI)	MTS	18.000	18.000	18.792000	338.26
Total X Familia			29.000	29.000		483.34
FAMILIA : TUBOS ZAPA FORRADO						
2461245424	TUBO ZAPA FORRADO 1/2" (LIQUATITE) (SI)	MTS	22.000	22.000	34.748600	764.47
2461245425	TUBO ZAPA FORRADO 3/4" (LIQUATITE) (SI)	MTS	25.000	25.000	35.464100	886.60
Total X Familia			47.000	47.000		1,651.07
FAMILIA : VALVULAS DE ESFERA						
2461260007	VALVULA SAPO AMARILLO (SI)	PZA	19.000	19.000	13.920000	264.48
2461260008	VALVULA PERFECTA PARA WC (SI)	PZA	10.000	10.000	19.209600	192.10
2461265521	VALVULA DE ESFERA 1" ROSC (SI)	PZA	1.000	1.000	175.160000	175.16
2461265523	VALVULA DE ESFERA 1/2" ROSC (SI)	PZA	10.000	10.000	153.990300	1,539.90
2461265524	VALVULA DE ESFERA 1 1/4" ROSC (SI)	PZA	1.000	1.000	402.150000	402.15
2461265525	VALVULA DE ESFERA 3/4" ROSC (SI)	PZA	5.000	5.000	129.868700	649.34
2461265526	VALVULA DE ESFERA 2" ROSC (SI)	PZA	3.000	3.000	323.703300	971.11
2461265527	VALVULA DE ESFERA HIDRAULICO C40 1/2" PVC(SI)	PZA	2.000	2.000	12.515000	25.03
Total X Familia			51.000	51.000		4,219.27
FAMILIA : CODO (INSTALACIONES)						
2461301001	CODO CPVC 1/2" X 90° (SI)	PZA	10.000	10.000	1.995000	19.95
2461301002	CODO HIDRAULICO C40 1/2" X 90° PVC(SI)	PZA	9.000	9.000	2.506000	22.55
Total X Familia			19.000	19.000		42.50
FAMILIA : BROCCAS						
2470010006	BROCA P/METAL 1/4" X 4" (SI)	PZA	15.000	15.000	36.547000	548.20
2470010363	BROCA 3/64 (SI)	PZA	8.000	8.000	2.769500	22.16
2470010365	BROCA P/METAL 1/8"X4" (SI)	PZA	20.000	20.000	65.303400	1,306.07
2470010366	BROCA P/CONCRETO 1/4"X4" (SI)	PZA	21.000	21.000	15.713500	329.98
2470010367	BROCA P/METAL 7/32X4" (SI)	PZA	5.000	5.000	79.950800	399.75
Total X Familia			69.000	69.000		2,606.17
FAMILIA : PIJAS						
2470034072	PIJA PARA YESO 8 X 1" TABLAROCA (SI)	PZA	546.000	546.000	0.222600	121.54
2470034075	PIJA 3/16" X 1 1/2" (SI)	PZA	56.000	56.000	0.453900	25.42
2470034076	PIJA-TORNILLO PARA INSTALAR WC (SI)	JGO	8.000	8.000	4.657500	37.26
2470034078	PIJA 3/16" X 2" (SI)	PZA	266.000	266.000	0.507200	134.92
2470034079	PIJA 3/16" X 1" (SI)	PZA	160.000	160.000	0.301900	48.30
2470034082	PIJA 1/4 X 1 1/2" (SI)	PZA	270.000	270.000	0.903500	243.94
2470034083	PIJA PARA YESO 8 X 3" TABLAROCA (SI)	PZA	467.000	467.000	0.429200	200.44
2470034084	PIJA PARA YESO 8 X 1 1/2" TABLAROCA(SI)	PZA	657.000	657.000	0.317800	208.79
Total X Familia			2,430.000	2,430.000		1,020.61
FAMILIA : PIJA PUNTA DE BROCA						
2470044087	PIJA PUNTA DE BROCA 1/4" X 1 1/4" (SI)	PZA	437.000	437.000	0.371200	162.21
2470044088	PIJA PUNTA DE BROCA 1/4 X 1 1/2" EXAG. (SI)	PZA	180.000	180.000	0.807400	145.33
Total X Familia			617.000	617.000		307.55
FAMILIA : REMACHES						



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 9

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
2470054829	REMACHE 1/8 (POP) (SI)	PZA	116.000	116.000	0.174000	20.18
2470054830	REMACHE 3/16 (POP) (SI)	PZA	64.000	64.000	0.708000	45.31
2470054831	REMACHE 5/32 (POP) (SI)	PZA	100.000	100.000	0.580000	58.00
Total X Familia			280.000	280.000		123.50
FAMILIA : TAQUETES (MANTENIMIENTO)						
2470065292	TAQUETE TABLAROCA (SI)	PZA	251.000	251.000	1.215300	305.04
2470065293	TAQUETE MARIPOSA 3/16 X 3 (SI)	PZA	84.000	84.000	4.201900	352.96
2470065294	TAQUETE 5/16" (SI)	PZA	131.000	131.000	0.382800	50.15
Total X Familia			466.000	466.000		708.15
FAMILIA : TUERCAS DE COBRE						
2470075429	TUERCA UNION DE COBRE DE 1" (SI)	PZA	2.000	2.000	83.548000	167.10
2470075430	TUERCA UNION DE COBRE DE 1/2" (SI)	PZA	8.000	8.000	51.372700	410.98
2470075431	TUERCA UNION DE COBRE DE 3/4" (SI)	PZA	6.000	6.000	82.966000	497.80
Total X Familia			16.000	16.000		1,075.87
FAMILIA : BROCHAS PINTURA						
2490010008	BROCHA PELO FINO 1" (SI)	PZA	7.000	7.000	17.991600	125.94
2490010010	BROCHA PELO FINO 2" (SI)	PZA	4.000	4.000	32.387200	129.55
2490010356	BROCHA 2" (SI)	PZA	10.000	10.000	23.583000	235.83
2490010358	BROCHA 4" (SI)	PZA	15.000	15.000	65.969300	989.54
2490010359	BROCHA 1" (SI)	PZA	7.000	7.000	12.345100	86.42
2490010360	BROCHA 3" (SI)	PZA	10.000	10.000	42.433000	424.33
Total X Familia			53.000	53.000		1,991.61
FAMILIA : CINTA TEFLON (MANTENIMIENTO)						
2490020001	CINTA TEFLON 3/4" (SI)	PZA	35.000	35.000	5.799100	202.97
2490020002	CINTA TEFLON 1/2" (SI)	PZA	30.000	30.000	4.142800	124.28
Total X Familia			65.000	65.000		327.25
FAMILIA : CINTA P/ MANTENIMIENTO EDIFICIOS						
2490030624	CINTA ANTIDERRAPANTE (SI)	PZA	7.000	7.000	356.075200	2,492.53
2490030626	CINTA ESPUMA POLIESTIRENO3/16"X3/8"X7.5MTS(SPZA)	PZA	10.000	10.000	70.110400	701.10
2490030628	CINTA DOBLE CARA 19MM NO MAS CLAVOS (SI)	PZA	10.000	10.000	90.004400	900.04
Total X Familia			27.000	27.000		4,093.67
FAMILIA : EMPAQUE						
2490040868	EMPAQUE MANGUERA 3/4" (SI)	PZA	15.000	15.000	0.533800	8.01
Total X Familia			15.000	15.000		8.01
FAMILIA : ESTOPA						
2490051292	ESTOPA (SI)	KG	15.400	15.400	44.471700	684.86
Total X Familia			15.400	15.400		684.86
FAMILIA : HILOS (MTT0)						
2490061560	HILO REDONDO DESBROSAR 2.7 MM DIAMETRO(SMT)		174.000	174.000	1.635600	284.59
2490061562	HILO REDONDO DESBROSAR 3.3 MM DIAMETRO (SMT)		233.000	233.000	2.241600	522.29
Total X Familia			407.000	407.000		806.89
FAMILIA : LIJA DE AGUA						
2490071652	LIJA DE AGUA # 320 (SI)	PZA	7.000	7.000	10.556000	73.89
2490071653	LIJA DE AGUA # 500 (SI)	PZA	60.000	60.000	9.778800	586.73
2490071654	LIJA DE AGUA # 80 (SI)	PZA	42.000	42.000	13.618400	571.97
2490071655	LIJA DE AGUA # 400 (SI)	PZA	46.000	46.000	10.556000	485.58
2490071656	LIJA DE AGUA # 240 (SI)	PZA	80.000	80.000	11.298400	903.87



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 10

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
Total X Familia			235.000	235.000		2,622.04
FAMILIA : LIJA DE LONA						
2490081658	LIJA DE LONA # 100 (SI)	PZA	79.000	79.000	17.881900	1,412.67
2490081659	LIJA DE LONA # 80 (SI)	PZA	41.000	41.000	20.066900	822.74
Total X Familia			120.000	120.000		2,235.41
FAMILIA : PEGAMENTO (MANTENIMIENTO)						
2490104058	PEGAMENTO 5000 (SI)	LT	4.000	4.000	268.818400	1,075.27
2490104059	PEGAMENTO PVC (SI)	PZA	6.000	6.000	195.195600	1,171.17
2490104060	PEGAMENTO SELLADOR DE POLIURETANO (SI)	PZA	21.000	21.000	255.084000	5,356.76
2490104061	PEGAMENTO 850 (SI)	LTS	7.000	7.000	120.725600	845.08
2490104062	ESPUMA DE POLIURETANO EN SPRAY 750ML (SI)	FCO	10.000	10.000	210.192000	2,101.92
Total X Familia			48.000	48.000		10,550.21
FAMILIA : PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES						
2490110006	IMPERMEABILIZANTE BLANCO (SI)	LTS	190.000	190.000	61.578600	11,699.93
2490114092	RECUBRIMIENTO ANTICORROSIVO (SI)	LTS	2.000	2.000	92.290000	184.58
2490114093	SELLADOR (SI)	LTS	29.000	29.000	41.504700	1,203.64
2490114094	IMPERMEABILIZANTE ROJO (SI)	LTS	247.000	247.000	91.878300	22,693.94
2490114095	MEMBRANA (SI)	MTS	730.000	730.000	11.961600	8,731.97
2490114096	IMPERMEABILIZANTE VAPORTITE 550	LTS	92.000	92.000	150.376200	13,834.61
2490114097	SELLADOR PLASTIC CEMENTO (SI)	LT	38.000	38.000	140.811800	5,350.85
2490114098	HIDROPRIMER WB (SI)	PZA	3.000	3.000	634.752000	1,904.26
Total X Familia			1,331.000	1,331.000		65,603.77
FAMILIA : PINTURA (ESMALTE)						
2490120008	PINTURA NEGRO BRILLANTE (ESMALTE) (SI)	LTS	11.000	11.000	228.968700	2,518.66
2490124096	PINTURA BLANCA (ESMALTE) (SI)	LTS	8.000	8.000	264.500000	2,116.00
2490124097	PINTURA AMARILLA (ESMALTE) (SI)	LTS	57.000	57.000	142.935100	8,147.30
Total X Familia			76.000	76.000		12,781.96
FAMILIA : PINTURA (VINILICA)						
2490134103	PINTURA BLANCA (VINILICA) (SI)	LTS	19.000	19.000	123.894700	2,354.00
2490134104	PINTURA GRIS (VINILICA) (SI)	LTS	148.000	148.000	123.894700	18,336.42
2490134107	PINTURA AMARILLA (VINILICA) (SI)	LTS	37.800	37.800	79.254200	2,995.81
2490134108	PINTURA AMARILLA EDIFICIO H (VINILICA) (SI)	LTS	10.000	10.000	76.420800	764.21
Total X Familia			214.800	214.800		24,450.43
FAMILIA : RESANADOR						
2490144833	RESANADOR (SI)	LTS	1.000	1.000	231.594000	231.59
Total X Familia			1.000	1.000		231.59
FAMILIA : RODILLO PARA PINTAR Y ACCESORIOS						
2490150004	REPUESTO PARA RODILLO (SI)	PZA	27.000	27.000	29.388800	793.50
2490154840	EXTENSION PARA RODILLO (SI)	PZA	8.000	8.000	86.952200	695.62
2490154841	ARMAZON PARA RODILLO (SI)	PZA	11.000	11.000	40.814500	448.96
Total X Familia			46.000	46.000		1,938.07
FAMILIA : SILICON (MANTENIMIENTO)						
2490165057	SILICON TRANSPARENTE (SI)	PZA	10.000	10.000	73.586500	735.87
2490165058	SILICON BLANCO (SI)	PZA	4.000	4.000	56.767500	227.07
Total X Familia			14.000	14.000		962.93
FAMILIA : SOLDADURA						
2490175068	SOLDADURA 50-50 (SI)	PZA	1.000	1.000	367.418400	367.42
2490175069	PASTA PARA SOLDADURA (SI)	PZA	4.000	4.000	50.112000	200.45



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 11

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
	Total X Familia		5.000	5.000		567.87
FAMILIA :	THINNER					
2490185305	THINNER STANDAR (SI)	LTS	40.000	40.000	31.204000	1,248.16
	Total X Familia		40.000	40.000		1,248.16
	Total del ALMACEN LEON		12,145.700	12,145.700		367,171.65



CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.
 LOMA DEL BOSQUE #115, LOMAS DEL CAMPESTRE CP37150
 CIO8004181K5

LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

<u>Clave</u>	<u>Descripción</u>	<u>UM</u>	<u>Exist. Contable</u>	<u>Exist. Real</u>	<u>Costo Prom.</u>	<u>Costo Total</u>
GRUPO: E - 1151.4 PROD. QUIMICOS, FARMACEUTICOS						
FAMILIA : VENENO, PLAGUICIDAS Y TRAMPAS						
2520015531	SULFATO DE AMONIO (SE)	KG	28.100	28.100	6.426300	180.58
2520015532	INSECTICIDA RAID MAX EN AEROSOL (SE)	PZA	5.000	5.000	120.292000	601.46
Total X Familia			33.100	33.100		782.04
Total del ALMACEN LEON			33.100	33.100		782.04



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

<u>Clave</u>	<u>Descripción</u>	<u>UM</u>	<u>Exist. Contable</u>	<u>Exist. Real</u>	<u>Costo Prom.</u>	<u>Costo Total</u>
GRUPO: F - 1151.5 COMB. LUBRICANTES Y ADITIVOS						
FAMILIA : ACEITE (LUBRICANTE MAQUINARIA)						
2610010024	GRASA PARA ENGRANAJE (SF)	PZA	3.000	3.000	306.240000	918.72
2610010025	GRASA (LUBRICANTE) (SF)	KGS	8.400	8.400	42.466700	356.72
2610010030	ACEITE DOS TIEMPOS 400 (SF)	PZA	8.000	8.000	194.880000	1,559.04
	Total X Familia		<u>19.400</u>	<u>19.400</u>		<u>2,834.48</u>
FAMILIA : AFLOJATODO						
2610020037	AFLOJATODO (SF)	PZA	12.000	12.000	118.669700	1,424.04
	Total X Familia		<u>12.000</u>	<u>12.000</u>		<u>1,424.04</u>
	Total del ALMACEN LEON		<u>31.400</u>	<u>31.400</u>		<u>4,258.52</u>



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: J - 1151.6 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS						
FAMILIA : CARTUCHO PROTECCION GAS						
2720010547	RETEN CARTUCHO DE GAS # 7287 (SJ)	PZA	2.000	2.000	17.537500	35.08
2720010548	CARTUCHO CARETA # 7252 (SJ)	PZA	6.000	6.000	52.520500	315.12
Total X Familia			8.000	8.000		350.20
FAMILIA : PROTECCION PERSONAL						
2720010549	LENTE MICA POLICARBONATO (SJ)	PZA	17.000	17.000	20.892700	355.18
Total X Familia			17.000	17.000		355.18
FAMILIA : FAJA (PROTECCION)						
272001482	FAJA FOSTER SIN TIRANTES (SJ)	PZA	8.000	8.000	115.928100	927.42
Total X Familia			8.000	8.000		927.42
FAMILIA : GUANTES DE PROTECCION						
2720031545	GUANTE ANTI RESBALANTE (SJ)	PAR	4.000	4.000	20.358000	81.43
2720031547	GUANTE DE PIEL (SJ)	PAR	15.000	15.000	55.680000	835.20
Total X Familia			19.000	19.000		916.63
FAMILIA : OVEROL (VESTUARIO DE PROTECCION)						
2720040002	MANDIL DE PROTECCION (SJ)	PZA	5.000	5.000	63.336000	316.68
2720043984	OVEROL (TRAJE PARA PINTAR) (SJ)	PZA	11.000	11.000	217.152000	2,388.67
Total X Familia			16.000	16.000		2,705.35
FAMILIA : PROTECCION PERSONAL						
2720054173	CARETA PROTECTORA (SJ)	PZA	5.000	5.000	159.244000	796.22
2720054174	CUBREBOCAS QUIRURGICO (SJ)	PZA	373.000	373.000	2.320000	865.36
Total X Familia			378.000	378.000		1,661.58
FAMILIA : TAPON AUDITIVO						
2720065290	TAPON AUDITIVO (SJ)	PZA	14.000	14.000	5.823100	81.52
Total X Familia			14.000	14.000		81.52
Total del ALMACEN LEON			460.000	460.000		6,997.89



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 1

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
GRUPO: 0 - 1151.8.01 HERRAMIENTAS, REF. Y ACC.						
FAMILIA : SEGUETAS						
2910010003	SEGUETA BIMETALICA PARA CALADORA	PZA	8.000	8.000	17.758900	142.07
2910014846	SEGUETA DIENTE FINO (SO)	PZA	64.000	64.000	17.422100	1,115.01
2910014847	SEGUETA DIENTE GRUESO (SO)	PZA	25.000	25.000	18.745900	468.65
	Total X Familia		97.000	97.000		1,725.73
FAMILIA : BISAGRA						
2920010322	BISAGRA MOD. 115 (SO)	PZA	30.000	30.000	1.965300	58.96
	Total X Familia		30.000	30.000		58.96
FAMILIA : BISAGRA TIPO AMERICANA						
2920020325	BISAGRA TIPO AMERICANA (SO)	PZA	28.000	28.000	7.800000	218.40
	Total X Familia		28.000	28.000		218.40
FAMILIA : CARRETILLA (MATERIAL)						
2920040430	CARRETILLA 16.5 (SO)	PZA	38.000	38.000	11.010000	418.38
	Total X Familia		38.000	38.000		418.38
FAMILIA : CERRADURA						
2920060569	CERRADURA DE PERILLA PARA PUERTA (SO)	PZA	4.000	4.000	148.643600	594.57
	Total X Familia		4.000	4.000		594.57
FAMILIA : CESPOL						
2920070570	CESPOL PVC P/LAVABO (SO)	PZA	7.000	7.000	52.930200	370.51
	Total X Familia		7.000	7.000		370.51
FAMILIA : CHAPA MUEBLE						
2920080574	CHAPA MUEBLE 21-C (SO)	PZA	1.000	1.000	19.450000	19.45
2920080576	CHAPA MUEBLE 42-C (SO)	PZA	5.000	5.000	19.450000	97.25
	Total X Familia		6.000	6.000		116.70
FAMILIA : COLADERA						
2920090654	COLADERA UNIVERSAL (SO)	PZA	1.000	1.000	14.310000	14.31
	Total X Familia		1.000	1.000		14.31
FAMILIA : HERRAJES Y ACCESORIOS						
2920111553	HERRAJES PARA WC (SO)	JGO	14.000	14.000	134.162100	1,878.27
2920111554	HERRAJES PARA WC DUO (SO)	JGO	9.000	9.000	244.314900	2,198.83
	Total X Familia		23.000	23.000		4,077.10
FAMILIA : JALADERA AMANO						
2920121588	JALADERA AMANO 518.06 (SO)	PZA	11.000	11.000	7.350000	80.85
2920121589	JALADERA AMANO 518.08 (SO)	PZA	17.000	17.000	7.820000	132.94
	Total X Familia		28.000	28.000		213.79
FAMILIA : JALADERA RISH						
2920131590	JALADERA RISH 8138-75BR (SO)	PZA	5.000	5.000	9.800000	49.00
2920131591	JALADERA RISH 8138-IWBR (SO)	PZA	10.000	10.000	11.770000	117.70
	Total X Familia		15.000	15.000		166.70
FAMILIA : LLAVES						
2920141672	LLAVE NARIZ DE BRONCE DE 1/2" (SO)	PZA	5.000	5.000	253.738400	1,268.69
2920141673	LLAVE ANGULAR BARRIL 1/2" (SO)	PZA	20.000	20.000	95.433200	1,908.66
2920141674	LLAVE DE CONTROL COFLEX ROSCADA 1/2" (SO)	PZA	20.000	20.000	50.448400	1,008.97



LIBRO DE ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

Fecha : 28/06/2024

Hoja : 2

ALMACEN : ALMACEN LEON

Clave	Descripción	UM	Exist. Contable	Exist. Real	Costo Prom.	Costo Total
Total X Familia			45.000	45.000		4,186.32
FAMILIA : MANGUERAS						
2920151677	MANGUERA COFLEX 1/2 X 1/2 P/LAVABO (SO)	PZA	20.000	20.000	53.870400	1,077.41
2920151678	MANGUERA COFLEX 1/2 X 7/8 (SO)	PZA	8.000	8.000	73.857000	590.86
Total X Familia			28.000	28.000		1,668.26
FAMILIA : PASADOR RISH						
2920174034	PASADOR RISH 2001-100 DEC. (SO)	PZA	18.000	18.000	22.880000	411.84
2920174035	PASADOR RISH 3001-60 BR (SO)	PZA	13.000	13.000	17.380000	225.94
Total X Familia			31.000	31.000		637.78
FAMILIA : PASADORES						
2920174036	PASADOR SOBREPONER 35-C (SO)	PZA	1.000	1.000	17.590000	17.59
2920174037	PASADOR DE MAROMA (SO)	PZA	12.000	12.000	32.200000	386.40
Total X Familia			13.000	13.000		403.99
FAMILIA : HERRAJES Y ACCESORIOS						
29250111555	MANIJA PARA TANQUE DE INODORO (SO)	PZA	2.000	2.000	33.164400	66.33
Total X Familia			2.000	2.000		66.33
FAMILIA : REF. ACC. MENORES MOB. EQPO. ADMON						
29300001002	VALVULA DE PALANCA AZUL (SO)	PZA	1.000	1.000	59.880000	59.88
29300001003	VALVULA DE PALANCA ROJA (SO)	PZA	2.000	2.000	59.880000	119.76
293000010001	RODAJA PARA SILLA (SO)	PZA	31.000	31.000	18.490400	573.20
Total X Familia			34.000	34.000		752.84
FAMILIA : REF Y ACCESORIOS EQUIPO DE COMPUTO						
2940010001	TECLADO (SO)	PZA	3.000	3.000	245.456000	736.37
2940010002	DISCO DURO INTERNO (SO)	PZA	4.000	4.000	715.545000	2,862.18
2940010003	FUENTE DE PODER (SO)	PZA	3.000	3.000	258.778800	776.34
2940010005	UNIDAD DE DVD (SO)	PZA	1.000	1.000	293.480000	293.48
2940010008	CABLE USB (SO)	PZA	1.000	1.000	43.763600	43.76
2940010009	MOUSE (SO)	PZA	11.000	11.000	52.484500	577.33
Total X Familia			23.000	23.000		5,289.46
Total del ALMACEN LEON			453.000	453.000		20,980.15



Libro de inventarios de bienes muebles e inmuebles.

Cuenta 1151.8.02 HERRAMIENTAS Y REFACCIONES AÑOS

Pag. 296

Reporte del 01/01/1980 al 30/06/2024

Fecha	Clave	Descripción	#Fact.	Póliza	Costo	Proveedor
19800806	4204004928011001	TORNILLO DE BANCO 350	1055F	HD 16	1.96	FERRETERA DE LEON, S.A. DE C.V.
19800831	4204000688011001	CAUTIN MELLER ESTACION WTCP	SN	HD 33	2.92	DONACIÓN
19800831	4204000688011002	CAUTIN DE ESTACION WELLER 8210	SN	HD 33	0.61	DONACIÓN
19810115	4204005128111001	YUNQUE DE 52 KG. C/ BASE	2274	AD 5	1.63	FERRETERA DE LEON, S.A. DE C.V.
19811215	0606002488111001	GONEOMETRO 187-901 MITUTOYO	76719	LE 768	6.05	METALES Y ACEROS, S.A. DE C.V.
19820311	4204004928211001	TORNILLO DE BANCO 500 LINEA	80137	CE 129	9.72	METALES Y ACEROS, S.A. DE C.V.
19821210	4204004768211001	BERBIQUIN (TALADRO MANUAL)	21879	LE 617	0.90	SEARS ROEBUCK DE MEXICO S.A. DE C.V.
19871230	4204004928711001	TORNILLO DE BANCO 645	278	LD 1081	40.25	FERRE AZMAR, S.A. DE C.V.
19881117	4208005288811001	TALADRO JAGUAR 623 1/4"	1230	KE 1060	263.35	GUERRERO GUERRERO SOCORRO
19881117	4214000408811001	ESMERIL DE BANCO BLACK DECKER	1230	KE 1060	522.10	GUERRERO GUERRERO SOCORRO
19900209	4504001409011001	GABINETE PARA HERRAMIENTAS	S/N	BD 115	789.00	SEARS ROEBUCK DE MEXICO S.A. DE C.V.
19900806	4204004928011001	TORNILLO P/BANCO GRAFTSMAN	.	HD 720	289.00	SEARS ROEBUCK DE MEXICO S.A. DE C.V.
19910116	4504000529111002	CALEFACTOR DELONGHI	611	AD 22	315.00	CHAVEZ ZARATE Y CIA. S.A.
19910730	4208005289111001	TALADRO MOTO TOOL BLACK AND DECKER	1314	GE 759	514.00	SOLA' TOOLS, S.A. DE C.V.
19920608	4204004929211001	TORNILLO DE BANCO MV-175D	3756	FD 631	1,073.17	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES DE
19930630	0606005269311001	TELESCOPIO REFRACTOR	.	FD 831	226.37	CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.
19940623	4204000689411001	CAUTIN DE ESTACION	S/N	FD 773	624.69	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES DE
19950313	1502003589511001	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950313	1502003589511005	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950313	1502003589511007	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950313	1502003589511014	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950313	1502003589511020	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950313	1502003589511021	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950313	1502003589511025	TELEFONO	317	CD 323	297.64	SISTEMAS DE TELEFONIA Y COMPUTACIÓN, S.A.
19950523	4506003149511001	BALANZA GRANATARIA OHAUS CAP.2610	168	ED 743	856.75	VEGA HERNANDEZ M. SANJUANA
19950712	4502200009511001	PINTARRON ALFA 1.20 X 2.40	16223	GD 1137	680.96	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951019	1502002489511001	PANTALLA DE PROYECCION C/TRIPIE	257	JD 1818	939.26	MICROFORMAS S.A. DE C.V.
19951019	4502000009511008	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	17668	JD 1819	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951019	4502200009511002	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	17668	JD 1819	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951019	4502200009511003	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	17668	JD 1819	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951019	4502200009511004	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	17668	JD 1819	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951019	4502200009511009	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	17668	JD 1819	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951101	4502200009511009	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	17668	KD 1942	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951127	4502200009511011	PINTARRON S/SUJETAFOLIO 1.20 X 2.40	18267	KD 2131	680.97	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19951208	1502002489511002	PANTALLA DE PROJ. TRIPIE 1.78 X 1.78	296	LD 2241	1,242.00	MICROFORMAS S.A. DE C.V.
19960215	4504001109611001	ENGARGOLADORA	1231	BE 208	1,978.00	DISTRIBUIDORA DE ENGARGOLADORAS Y
19960328	4502200009511001	PINTARRON ALFRA S/SUJETAFOLIO 1.20 X 1.80	20501	CD 478	710.70	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19960328	4502200009511002	PINTARRON ALFRA S/SUJETAFOLIO 1.20 X 1.80	20501	CD 478	710.70	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19960430	4502200009511003	PINTARRON BLANCO 2.40 X 1.20 MARCO DE ALUMINI	2503	DD 662	624.45	MUEBLES NORIEGA, S.A. DE C.V.
19960514	1502001749611001	RADIO GRABADORA HITACHI W 570	533	EE 683	1,095.00	CHAVEZ ZARATE Y CIA. S.A.
19960617	4502200009511004	PINTARRON WHITE STAR 1.20 X 2.40	21619	FD 988	637.10	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19960617	4502200009511005	PINTARRON WHITE STAR 1.20 X 2.40	21619	FD 988	637.10	LIBRERIA Y PAPELERIA GUIMAR, S.A. DE C.V.
19960618	4504001189611001	ENMICADORA TAMAÑO CREDENCIAL	22809	FE 894	1,029.25	DISTRIBUIDORA DE ENGARGOLADORAS Y
19960701	4214001089611001	SIERRA CALADORA 1587-634	621	GE 941	1,949.01	AVILA PALOMINO VERONICA
19961017	3900005889611001	COMPARADOR OPTICO 7X C/5 RETICULAS	2761	JD 1769	1,217.51	INDUSTRIAL MEXICANA DE CARBURO, S.A. DE C.V.
19961022	1502003589611004	TELEFONO	620	JE 1571	531.50	BAEZ Y VALTIERRA COMUNICACIONES, S.A. DE
19961022	1502003589611005	TELEFONO	620	JE 1571	531.50	BAEZ Y VALTIERRA COMUNICACIONES, S.A. DE
19961022	1502003589611007	TELEFONO	620	JE 1571	531.50	BAEZ Y VALTIERRA COMUNICACIONES, S.A. DE
19961031	4504001189611002	ENMICADORA ELECTRICA	3835	JD 1913	2,299.90	OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V.
19970211	0606003889711001	MULTIMETRO	65723	BD 141	899.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19970211	4204000689711001	CAUTIN C/ ESTUCHE	65723	BD 141	197.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19970212	4204004009711001	PISTOLA PARA PINTAR	8865	BD 142	1,924.64	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES DE
19970319	0606003889711002	MULTIMETRO	65934	CD 363	279.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19970319	4204000689711002	CAUTIN DE PISTOLA	65934	CD 363	287.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19970319	4502200009711001	PINTARRON STAR 1.20 X 2.40	1718	CE 349	804.13	DISTRIBUIDORES PAPELEROS PARA OFICINAS,
19970401	4506000169711001	ARMARIO CON 60 CAJONES	2186	DE 568	501.57	SUPERVY SISTEMAS, S.A. DE C.V.
19970401	4506000169711002	ARMARIO CON 60 CAJONES	2186	DE 568	501.57	SUPERVY SISTEMAS, S.A. DE C.V.
19970409	4504002269711001	CALCULADORA PROGRAMABLE TI-92	53808	DE 441	1,632.67	BEST BUY STORE
19970508	0606003889711003	MULTIMETRO	66563	ED 620	699.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19971114	0604004389711001	OFTALMOSCOPIO W.A.	1035	KE 1731	2,894.55	ALTA TECNOLOGIA PREHOSPITALARIA, S.A. DE
19980402	4214001529811001	CORTADOR CIRCULAR P/METAL 45° 2 3/4 X 1/2 X 1	21521	DD 280	812.07	REDIS, S.A. DE C.V. (CAMBIO NUYEZ PROAL
19980420	0606003889811001	MULTIMETRO DIGITAL FLUKE 80604	5703	DD 307	5,330.57	DICOPEL, S.A. DE C.V.
19980511	0606003889811002	MULTIMETRO	70300	ED 406	699.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19980604	4204000689811001	CAUTIN DE ESTACION AJUST. VOL.255° A 455°	26292	FD 542	1,600.00	MORADO DE MEXICO, S.A. DE C.V.
19980604	4204000689811002	CAUTIN DE ESTACION	26090	FD 542	1,600.00	MORADO DE MEXICO, S.A. DE C.V.



Libro de inventarios de bienes muebles e inmuebles.

Cuenta 1151.8.02 HERRAMIENTAS Y REFACCIONES AÑOS

Pag. 297

Reporte del 01/01/1980 al 30/06/2024

Fecha	Clave	Descripción	#Fact.	Póliza	Costo	Proveedor
19980907	1502003589811003	TELEFONO UNILINEA	57	ID 903	230.00	MANRIQUE DIAZ LEAL VICTOR
19981001	1502003589811010	TELEFONO UNILINEA	69	JD 1126	322.00	MANRIQUE DIAZ LEAL VICTOR
19981001	1502003589811015	TELEFONO UNILINEA	69	JD 1126	322.00	MANRIQUE DIAZ LEAL VICTOR
19981014	4204004769811001	TALADRO DEWALT 400 WATTS	1481	JD 1167	2,100.00	HERRAMIENTAS Y SERVICIOS DE LEON, S. DE R.L.
19981014	4210001489811001	LIJADORA ROTO ORBITAL	1481	JD 1167	970.00	HERRAMIENTAS Y SERVICIOS DE LEON, S. DE R.L.
19981027	0606003889811003	MULTIMETRO DE MANO 3 1/2 DIGITOS	36J114073	JD 1230	2,438.62	HEWLETT PACKARD DE MEXICO, S.A. DE C.V.
19981104	1502000829811001	CAMARA KB10 35MM	160531	KE 1829	219.80	CAMARAS Y FOTOS RAPIDAS DE PUEBLA, S.A. DE
19981123	4204000689811003	CAUTIN WELLER DE ESTACION	26835	KD 1456	760.00	MORADO DE MEXICO, S.A. DE C.V.
19981231	0606003889811004	MULTIMETRO GOLDSTAR	72880	LD 1724	824.50	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19981231	4204000689811004	CAUTIN WELLER TEMPERATURA CONTROL	72880	LD 1724	2,300.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19990326	0606003889911001	MULTIMETRO GOLDSTAR DM332	82364	CD 247	865.00	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
19990326	0606003889911002	MULTIMETRO DE BANCO DM 441B	82364	CD 247	2,470.40	AUDIOMEX, S.A. DE C.V.
					63,536.29	